
NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

NPÚ-ÚPS Praha/ 2004H1200002_3/2022
Dodatek č.3 NPU-420/61654/2022

Dodatek č,3
smlouvy ( dílo uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany
Objednatel:
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
IČO: 750 32 333, DIČ: CZ75032333_________________  

zastoupený: Mgr. et Mgr. Petrem Spejchalem, ředitelem územní památkové správy v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav
Územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5
130 00 Praha 3 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Zhotovitel:
H&B delta, s.r.o.
sídlo: Bobrky 382, 755 01 Vsetín
IČO: 25835661 , DIČ: CZ25835661
zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 20511

zastoupený: Ing. Ondřejem Hurtou 
funkce: jednatel
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

uzavírají tento dodatek č.3, ke smlouvě o dílo na zakázku „NPÚ, SZ Konopiště - opravy 
vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3. etapa - II." v souladu 
s čl.2., odst. 2.7. a čl.18., odst. 18.1. smlouvy o dílo.

2. Předmět a účel dodatku č.3
Tímto dodatkem se mění příslušná ustanovení článku 2. a 3. smlouvy o dílo č. NPÚ-ÚPS 
Praha / 2004H1200002 / 2020 ze dne 29. 5. 2019, ve znění předchozích dodatků č. 1 a 2. 
Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla v 3. etapě díla.
Předmět díla ve 3. etapě se mění ve smyslu změnových listů č. ZL5, ZL6, ZL7, ZL8, ZL9, ZL10, 
ZL11, ZL12, ZL13 a příslušných položkových rozpočtů víceprací a méněprací k těmto 
změnovým listům, které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3-viz příloha č.1.
Změna závazku ze smlouvy VZ, která je předmětem tohoto dodatku se nepovažuje za 
podstatnou a je provedena v souladu s ustanoveními v odst. 4, 5 a 6 § 222 ZZVZ a to 



následovně:
Dle odst. 4 § 222 ZZ^JZ. jsou provedeny změny dle změnového listu č. ZL 5.
Dle odst. 5 § 222 ZZVZ jsou provedeny změny dle změnových listů č. ZL 6 a ZL 7.
Dle odst. 6 § 222 ZZVZ jsou provedeny změny dle změnových listů ZL8, ZL9, ZL10, ZL11, 
ZL12aZL13.
V průběhu realizace díla byly zjištěny skutečnosti, které objednatel nemohl ani při vynaložení 
náležité péče předvídat. Jedná se opravy konstrukcí střech (SV věž - tzv.Václavka, střecha 
nad V branou, JV věž, pavilony u skleníku, altánek u Jánuse a kapličky u Lurdské jeskyně) v 
rámci 3. etapy díla. Z důvodu zastiženého většího rozsahu poškození tesařských konstrukcí, 
které bylo v době zpracovávání PD skryté pod nerozebíratelnou krytinou kladenou na pevno 
do pokrývačské malty a které je popsáno v přiložených změnových listech. Po demontáži 
krytiny v průběhu stavby byl přehodnocen předpokládaný rozsah poškození tesařských 
konstrukcí dle nálezové situace a je zaznamenán ve výkresových částech příloh změnových 
listů, ze kterých vychází rozsah viceprací. Také po demontáži krytiny JV věže byl zjištěn 
technicky nevyhovující stav klempířských prvků, který nebylo možno v době zpracovávání PD 
prověřit.
Dále se jedná o:
- nezbytnou opravu havarijního stavu terasy pod štítem jižního průčelí v souvislosti s nutností 
bezpečného založení lešení na této terase pro opravu štítu v rámci 3.etapy díla.
- ekonomicky výhodnou možnost opravy navazujících fasád pavilonů u skleníku v Růžové 
zahradě s využitím stejného lešení pro opravu jejich střech, štítů a dešťových svodů.
Součástí změnových listů jsou i méně práce za nerealizované dodávky a práce, které musí být 
provedeny na základě skutečně zjištěného stavu a rozsahu poškození konstrukcí. 
Zdůvodnění změn jsou uvedena v jednotlivých změnových listech.
Uvedené změny řešení v dílčí části díla nemění celkovou povahu předmětné veřejné zakázky
- „NPÚ, SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3. 
etapa - II.“.

3. Smluvní cena
Mění se odst. 3.2. SoD takto:
3.2. Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č.2:

Cena díla celkem bez DPH 
DPH

21.843.086,00 Kč

Celková cena díla včetně DPH
4.587.048.00 Kč

26.430.134,00 Kč

Z toho připadá:

pro 2.etapu (1.et. dle PD)

Celková cena 2.etapy díla bez DPH 
DPH
Celková cena 2.etapy díla včetně DPH

10.704.799,00 Kč
2.248.008,00 Kč

12.952.807,00 Kč

pro 3.etapu (2.et. dle PD + střecha nad V branou)

Celková cena 3.etapy díla bez DPH 
DPH
Celková cena 3.etapy díla včetně DPH

11.138.287,00 Kč
2.339.040,00 Kč

13.477.327,00 Kč



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
ÚSTAV

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
VPRAZE

Méněpráce dle ZL5-13 bez DPH
ZL 5.......................................... 0,00
ZL 6.......................................... 0,00
ZL 7.......................................... 0,00
ZL 8 .......................................... - 3.500,00
ZL 9 ........................................... -30.122,00
ZL10 ........................................... - 16.250,00
ZL11 .......................................... 0,00
ZL12.............................................................. - 7.665,00
ZL13.......................................... 0 00
Méněpráce celkem................ - 57.537,00

Vícepráce dle ZL5-13 bez DPH
ZL 5....................
ZL 6....................
ZL 7....................
ZL 8.....................
ZL 9.....................
ZL10.....................
ZL11 .....................
ZL12.....................
ZL13.....................
Vícepráce celkem

.. 184.879,00

.. 804.962,00

.. 727.145,00

.. 598.118,00

.. 505.777,00

.. 192.562,00

.. 551.199,00

.. 188.557,00

.. 374.849,00
4.128.048,00

Celkem změna závazku ze smlouvy dle ZL5-13:
4.128.048,00 - 57.537,00 = 4.070.511,00 Kč bez DPH, (4.925.318,31 Kč vč. 21% DPH)

Celková cena díla dle smlouvy o dílo ve znění tohoto dodatku č.3:

Cena díla celkem bez DPH
DPH______________________
Celková cena díla včetně DPH

25.913.597,00 Kč
5.441.855,37 Kč

31.355.452,37 Kč
Z toho připadá:

pro 2.etapu (1.et. dle PD)

Celková cena 2.etapy díla bez DPH 
DPH
Celková cena 2.etapy díla včetně DPH

10.704.799,00 Kč
2.248.007,79 Kč

12.952.806,79 Kč

pro 3.etapu (2.et. dle PD + střecha nad V branou) 

Celková cena 3.etapy díla bez DPH
DPH
Celková cena 3.etapy díla včetně DPH

15.208.798,00 Kč
3.193.847,58 Kč

18.402.645,58 Kč



NÁRODNÍ 
PAMÁTKOVÝ 
Ostav

ÚZEMNÍ PAMÁTKOVÁ SPRÁVA 
V PRAZE

4. Ostatní ustanovení
4.1. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě s připojenými elektronickými 
podpisy smluvních stran v počtu 2 vyhotovení. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento 
dodatek podepsala osoba, která jedná jejím jménem a která má právo připojit uznávaný 
elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, a že v případě, kdy 
byl elektronický dokument podepsán způsobem podle ust, § 5 téhož zákona, byl tento 
dokument opatřen elektronickým časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.
4.2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, a že 
byl uzavřen po vzájemném projednání svobodně, určitě, vážně a srozumitelně.
4.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Uveřejnění zajistí Objednatel.
4.4. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových 
stránkách  v sekci „Ochrana osobních údajů“

4.5. Přílohy dodatku č.3:
Příloha č. 1: Změnové listy č. ZL5, ZL6, ZL7, ZL8, ZL9, ZL10, ZL11, ZL12 a ZL13

V Praze dne................... 2022

Elektronický podpis - 28.09.2022
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal
IČO: NTRCZ-75032333
Výdal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 20.12.2024

Ve Vsetíně dne 2022

Ing.
Ondřej
Hurta

Digitálně 
podepsal Ing. 
Ondřej Hurta 
Datum: 2022.09.29 
11:45:33+02’00’

Mgr. et Mgr. Petr Spejchal 
ředitel NPÚ - ÚPS v Praze

za Objednatele

Ing. Ondřej Hurta 
jednatel společnosti H&B delta, s.r.o.

za Zhotovitele



Příloha č. 1

Změnové listy

Soupis:

- ZL5 - Zhotoveni izolačního podstřeši Pavilóny u skleníku v Růžové zahradě............... 4 str.

- ZL6 - Oprava fasád SZ pavilonu v Růžové zahradě - kotelna........................................10 str.

- ZL7 - Oprava fasád JV pavilonů v Růžové zahradě - kiosek, WC......................................... 9 str.

- ZL8 - Změna rozsahu tesařských prací - SV věž (Václavka).................................................. 11 str.

- ZL9 - JV věž - změna rozsahu tesařských a klempířských prací........................................... 12 str.

- ZL10 - Změna rozsahu tesařských prací - krytina nad V branou..............................................13 str.

- ZL11 - Oprava havarijního stavu terasy pod štítem jižního průčelí........................................... 18 str.

- ZL12 - Změna rozsahu tesařských prací - Altánek u Jánuse (sv.Januaria).............................10 str.

- ZL13 - Změna rozsahu zednických prací - Kapličky (14 zastavení) u Lurdské jeskyně.... 12 str.

Celkem............................................................................................................................................99 str



ZMĚNOVÝ LIST
SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3. etapa - II.

reg.č.stavby: 

smlouva: 

objednatel: 
zhotovitel:

134V13T060089

ze dne 14.05.2020

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
H&B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO: 25835661

číslo ZL:

5

název ZL: SO 07 - Zhotovení izolačního podstřeší - Pavilóny u skleníku v Růžové zahradě

předmět změny:
Předmětem změny Je: Doplnění projektem navržené výměny střešní krytiny pavilonků u skleníku v Růžové zahradě o izolační podstřeší, 
sestávající z doplněni dřevěných latí a kontralatf na dřevěný záklop. Dále z doplnění systémové parotěsné folie Dorken Delta Alpina a 
odvětrávaciho hřebene střechy.

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Technické důvody:
Důvodem je, že po konzultaci s dodavatelem předepsané střešní krytiny bylo konstatováno, že pro stávající sklon střech (menší než 15%) nelze 
zajistit, že nebude střešní krytinou docházet k zatékání do konstrukce krovu. Vzhledem k tomu, že se jedná o nevytápěný podkrovní prostor, 
bude mít zatečení do konstrukcí krovu mít intenzivní rozvoj plísní a hnilob dřeva s následnou potřebou krov sanovat. Navrhovaná změna byla 
konzultována s orgány památkové péče v rámci KD, které s provedením navrhovaného řešení souhlasí.

zdůvodnění příčin event, nepředvídatelnosti změny:
Nepředvídateínost potřeby doplnění izolačního podstřeší spočívá v nepřístupnosti konstrukcí. Až provedeným rozkrytím střešní krytiny bylo 
zjištěno, že stávající konstrukce střechy a krovu byť rekonstruované v době, kdy byl v rámci navrhováni střech znám požadavek na minimální 
sklon střech s ohledem na funkčnost krytiny, nedošlo k doplnění uvedeného izolačního podstřeší.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
Jedná se o dílčí doplění pracovní operace, u které není možné ji efektivně oddělit do samostatného zadání.

vliv na termín dokončení:

ráče nemaí vliv na termín dokončení díla

vliv na cenu díla: NE rozpočet: 

cena:

v příloze ZL méněpráce
NE

bez DPH

21%DPH

celkem

0,00

0,00

0,00

Kč

Kč

Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL vícepráce
ANO

cena: bez DPH 184 879,00 Kč

21%DPH 38 824,59 Kč

celkem 223 703,59 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 184 879,00 Kč

21%DPH 38 824,59 Kč

celkem 223 703,59 Kč

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna nevyžaduje provedení změny ve výkresové dokumentaci. Bude zachyceno v dokumentaci skutečného provedeni. Jedná se o změnu ve 
smyslu ustanovení < 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání vařených zakázek.
přílohy :
Příloha č. 1 - změnový list č.ZL05a (položkový soupis)



vyjádření zhotovitele:



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ •Př.-f

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 
3. etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:
ZL 05a - Zhotovení izolačního podstřeší - Pavilóny u skleníku v Růžové
zahradě (vícepráce)

Místo: SZ Konopiště

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

_110 - 7623: Konstrukce tesařské - zastřešení

VRN_1 - Vedlejší rozpočtové náklady

764 - Konstrukce klempířské

765 - Krytiny tvrdé

Datum: 11.04.2022

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [C2K]

184 879,00

91 076,00

28 469,00

4 983,00

60 351,00



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a
3.etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:
ZL 05a - Zhotovení izolačního podstřeší - Pavilóny u skleníku v Růžové 
zahradě (vícepráce)

Misto: SZ Konopiště Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

|PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

MJ Množství J.cena[CZK] Cena celkem [CZK]

184 879,00

d _110 __ 7623: Konstrukce tesařské - zastřešení _____ ______ 28 469,00
i 2 | K '60514112 Sl±í±(mOdřín)’S,feěnífatěCfl3’5m' I m3 Г 0.46644 10500.00 4 898,ОО^

rozměr 40/60 mm | j i
W 169*0,06*0,04*1,15 ” " 0.46644 “

____W ____ Součet __ __________________ _________ __ ______ 0,46644 __ ____________ ____________

1’ lK
l
762342206RT5

> Montáž kontralatí na vruty, s těsnicí páskou včetně 
■dodávky lati 4/6 cm - modřín

| m2 169,00000
í 135,00

I
22 815,00'

i.3.LK '998762102 j Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 12 m ■ 0,50497 | 1497,00 J 756,00

D VRN_1 Vedlejší rozpočtové náklady 4 983,00
L4 I K VRN A/edtejší rozpočtové náklady % 1 1,00000 4 982,84 4983,00

D 764 Konstrukce klempířské 60 351,00
6 K 764-1255874 závětmá lišta PREFA mechově zelená r.š 250 mm m 30,00000 531,00i 15 930,00!

5 K 764323320
■Oplechování okapů AI, živičná krytina, rš 250 mm 
okapníčka kfóE m

I
44,60000 459,50 20 494,00!

I

7 K 764393399 Hřeben střechy z AI plechu, rš 400 mm AI. tt 0,7 mm m 22,30000 513,00 11440,00*

1 8 K 764-VI1 Dodávka + montáž perforovaného plechu pod hřebenáč 
- odvětrání podstřešního prostoru m 22,30000 503,00 11 217,0011

9 KJ998764202 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m % 590,80500 2,15 1 270,00]

□ 765 Krytiny tvrdé 91 076,00
12 K IJ24750148

Lepidlo na fólie DELTA ALPINA QSM 1000 ml pro 
svařování za studená

kus 6,00000 775,00 4 650,00'

I-13 K 59244415 Páska těsnicí DELTA FLEXX - BAND | m 33,00000 145,00
---------- 1
212,00

4 785,00iI
14i K ' 573522195 Fólie DŮRKEN - DELTA ALPINA pro šfcné střechy m2 211,25000 44 785,0o’

i 15 K j673522196
Pás DÓRKEN - DELTA ALPÍNA BAND pro šáoné 

střechy na překrytí kontratati
m2 70,00000 216,00 15120,00

K 1765312386 Pás ochranný větrací okapni 500/10 cm hliník i m i 44,60000 162,00 7 225,00

14 365,00
l

! 11 j K i765901001R01
Montáž podstřešní fólie fólie lepená lepidlem - DELTA ' 

ALPINA m2 | 169,00000
l

85,00'

K (998765102 Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 12 m ‘ J 0,12067] 1 213,OOj 146,00!



ZMĚNOVÝ LIST
SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3. etapa - II.

reg.č.stavby: 134V131000089
smlouva: ze dne 14.05.2020

objednatel; 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
H&B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO: 25835661

název ZL: SO 07 - Oprava fasád SZ pavilonu u skleníku v Růžové zahradě - kotelna

předmět změny:
Předmětem změny je : Doplněni projektem navržené výměny střešní krytiny pavilonků u skleníku v Růžové zahradě o provedení opravy fasád 
pavilonků.

zdůvodnění nezbytností změny (požadavek OPP,lechnické důvody):

Technické důvody:
Důvodem je, že pro opravu střešní krytiny a výměnu okapového systému byl správou zámku odstraně floristický prvek - popínavé rostliny typu 
břečťanů a planých růžl. Po odstranění těchto rostlin bylo zjištěno, že stávající fasáda je uvedenými rostlinami významně degradována - dochází 
k odpadávání omítek, okenní rámy jsou vlivem vlhkého mikroklimatu pod rostlinami zbaveny z větší části nátěrů, kamenné sokly jsou pokryty 
mechovými ložisky.

zdůvodnění příčin event, nepředvídatelnostl změny:
Nepředvídatelnost potřeby oprav fasád spočívá v zakrytých plochách. V době vyhotovení projektové dokumetace byly fasády skryty pod 
rozsáhlým porostem popínavých rostlin. Jelikož projektová dokumentace v rámci oprav střech uvažuje i s obnovou dřevěných prvků fasád 
(krakorce, půdní dvířka apod.) je nezbytné, aby jejich obnově předcházela i oprava vlastních fasád.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
Jelikož projekt opravy střech pavilonků uvažuje i s dílčí opravou fasádních prvků (dřevěné kakorce, půdní dvířka apod.) nelze efektivně oddělit na 
ploše fasád plochy jež lze samostatně zadat v rámci zadávacího řízení.

vliv na cenu díla: NE rozpočet: v příloze ZL ménépráce
NE

vliv na termín dokončení:

cena: bez DPH

21%DPH

celkem

0,00
0,00

0,00

Kč

Kč

Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL vícepráce
ANO

cena: bez DPH 804 962,00 KČ

21%DPH 169 042,02 Kč

celkem 974 004,02 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 804 962,00 Kč

21%DPH 169 042,02 Kč

celkem 974 004,02 Kč

ráče nema í vliv na termín dokončení díla 
jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna vyžaduje provedení změny ve výkresové dokumentaci. Doplnění výkresová dokumentace je součástí změnového Jistu. Jedná se o 
změnu ve smyslu ustanovení $ 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřen 'ch zakázek.
přílohy :
Příloha č. 1 - změnový list č.ZL06a (položkový soupis)
Příloha č. 2 - Fotodokumentace
Příloha č. 3 - Výkresová dokumentace



vyjádření zhotovitele:



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba: SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3.etapa

Místo: Oprava fasád SZ pavilonu u skleníku v Růžové zahradě - k Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 804 962,00 974 004,02

01 3. Etapa 804 962,00 974 004,02

ZL06a Oprava fasád pavilonku u skleníku - objekt zázemí 
správy zámku (vícepráce) 804 962,00 974 004,02



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 
3. etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:
ZL 06a - Oprava fasád SZ pavilonu u skleníku v Růžové zahradě - 
kotelna (vícepráce)

Místo: SZ Konopiště Datum: 11.04.2022

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant: 
Zpracovatel:

IPČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 804 962,00

D 2 Základy a zvláštní zakládání 28 681,00
1 I K

J
216904112

i
i Očištění tlakovou vodou zdivá stěn a rubu Ideneb m2 i 162,95788, 176,00. 28681,00

_ I

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 6 100,00
'2 I

' K
!

1313221211R01 [ Provedení zdivá obkladového z haklíkú nebo kvádrů - 
'doplnění zdivá m2

I
1,00000

I 1
! 6ioo,oo? 6100,00

D 62 Úpravy povrchů vnější 457 426,00
' 3 I K '620991121 ; Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení I I 9,14000 50,90 465,00

11 K ■62-11
I

[ Lokální opatrné vysekání cihly, zazdění a zaspárování 
[cihly nové včetně materiálu kus 20.000001 1610,00

I
32200,00

: 4
L

K 622421765 Oprava vněj.om.vápenné štuk, stěn,si.VI,do 50%,SMS
I m2

119,90700 ! 2575,00 308 761,00

s
i

K 622471319
[ Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 5 hmota 
'silikátová Keim barevná skupina íi

j m2
119,90700

i
381,00 45685,00

6 K Í622902110 ■ Očištěni po opravách,kamenných říms a šambrán m2 43,05088 129,50 5 575,00

7 K [622904121 . Ruční čištění ocelovým kartáčem m2 43,05088 176,00 7577,00

8 K !627453110
. Oprava spárování dlažeb z kamene plochy do 4 m2 
spárovací maltou NVL- 300, Qurck-mix

m2 43,05088 551,00 23721,00

! io
K 1784011211 Otepování vnitřních ploch včetně maskovací pásky 

šířky 50 mm m 64,00000 13,50 864,00

9 K ,784181201 . Penetrace podkladu nátěrem Ke»r»-SpeziaJ-FĎ<atřv,1x m2 119,90700 48,70 5 839,00-

12 K [784181201R01 [ Nátěr Keim Kontakt m2 119,90700 223,00 26 739,001

D 768 Kamenické práce 28 500,00
'13 K [768-1 .Omytí schodů tlakovou vodou, lokální oprava a čištění ks 1,00000 28500,00 28 500,00'

D 94 Lešení a stavební výtahy 46 830,00

i 14 K
l
941111121

|
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 Šdo1,2mvdo10m m2 132,89000

I
75,00

9 967,00 '

i

15 i K Í941111221 [ Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s
m2 i 14573,40000 1.501 21 860,00'

podlahami š 1,2 m v 10 m za první a ZKO den použiti

16! K 941111821
[ Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kg/m2 š do 1,2 m v do 10 m

«2 | 132,89000 65,00
1

8 638,00 i

47j K 944411112 Montáž záchytné sítě třídy B m2 132,89000- 8,00 i 1 063,00

18| K 944411212
Příplatek k záchytné síti třídy B za první a ZKD den [
použití -2 měsíce i

m2 ‘
14573,40000' 0,30 

___  i
4 372,001

19 K 944411812 ' Demontáž záchytné sítě typu B m2 j 132,89000 7,00; 930,OOj

3 96 Bourání konstrukcí 13 243,00



(PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cenajCZKJ Cena celkem [CZK]

2C i K !978015361 Otlučení omítek vnějších MVC v stažit.5-7 do 50 % m2 | 119,90700 j 47,10 5648,00

21
1 K

<978023251
i
Vysekání a úprava spár zdivá kamenného režného m2 43,05088 , 65,30 2811,00

22 K 978023411 I Vysekání a úprava spár zdivá cihelného mimo komín. m2
i

59,95350 79,80 4764,00

D 99 Staveništní přesun hmot 5 672,00
i 23 ' k

1
999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t |

____i
6,92549 819,00 5 672,00

D D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 18 915,00
33 K 979011111 Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1 .PP t 7,25811 374,50 2718,00

34 1 K '979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 7,25811 244,00 1 771,00;

35 1 K 979081121 (Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 72,58115 17,10.1 1 241,00

36 I K :9790821111
! Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 7,25811 341,50- 2 479,00

37 K 979990101
í

Poplatek za skládsuti-smés beta cihel do 30x30cm t 7,25811 1 475,00
i

10706,00

D M21 Elektromontáže 24 900,00
31 K M21-1 Demontáž světla, uložení a zpětná montáž po 

dokončení prací ks 2,00000 1200,00
I

2400,00

32 K M21-2 Nové svody po fasádě bez zemních prací
soubor!

1,00000 22500,00’ 22 500,00

D VRN_1 Vedlejší rozpočtové náklady 21 697,00
24 K VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 1,00000: 21 696,68 21 697,00’

D 764 Konstrukce klempířské 12 623,00
25 K

Demontáž větracích mřížek, dodávka + montáž nových 
j vysekání ze zdivá, zpětně zazdění

ks !
3,00000

4125,oo!
12375,00.

26 K 998764201 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 6 m % 123,75000 2,00<I 248,00,

D 766 Konstrukce truhlářské 119 875,00
27 K 766-1 i

i

Repase dveří zadní strana - obroušení, oprava tmelení, 
nátěr - exteriérová strana

ks 1,00000
I

33125,00;
t

33 125,00!

28 Kj766-2 Repase oken - obroušení, oprava tmelení, nátěr - 
exteriérová strana ks < 2,00000

1
23 375,00; 46 750,00

29 Ji766-3
Repase dveří - čelní strana - obroušení, oprava tmelení,! 
nátěr - exteriérová strana

iJ
1,00000| 40000,00. 40 000,00

D 783 Nátěry 20 500,00

30 K 1783-1
Repase zábradlí - obroušení, očištění od stávajících 
nátěrů, nový nátěr - základní + vrchní emai ks 1,00000!

i
20500,00 20 500,00



FOTODOKUMENTACE K ZL 6











ZMĚNOVÝ LIST
SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3. etapa - II.

reg.č.stavby: 134V131000089

smlouva: ze dne 14.05.2020

objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
H&B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO: 25835661

název ZL: SO 07 - Oprava fasád JV pavilonů u skleníku v Růžové zahradě - kiosek, WC

předmět změny:
Předmětem změny je : Doplněni projektem navržené výměny střešní krytiny pavilonků u skleniku v Růžové zahradě o provedeni opravy fasád 
pavilonku.

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Technické důvody:
Důvodem je, že pro opravu střešní krytiny a výměnu okapového systému byl správou zámku odstraněn floristický prvek - popínavé rostliny typu 
břečťanů a planých růží. Po odstranění těchto rostlin bylo zjištěno, že stávající fasáda je uvedenými rostlinami významně degradována - dochází 
k odpadáváni omítek, okenní rámy jsou vlivem vlhkého mikroklimatu pod rostlinami zbaveny z větší části nátěrů, kamenné sokly jsou pokryty 
mechovými ložisky.

zdůvodnění příčin event, nepředvídatelnosti změny:
Nepředvídatelnost potřeby oprav fasád spočívá v zakrytých plochách. V době vyhotovení projektové dokumetace byly fasády skryty pod 
rozsáhlým porostem popínavých rostlin. Jelikož projektová dokumentace v rámci oprav střech uvažuje i s obnovou dřevěných prvků fasád a Štítů 
(akroterie, krakorce, půdní dvířka apod.) je nezbytné, aby jejich obnově předcházela i oprava vlastních fasád. Navíc lze efektivně a ekonomicky 
úsporně využít lešení pro opravu střechy i pro opravu fasád.

zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadání:
Jelikož projekt opravy střech pavilonků uvažuje i s dílčí opravou fasádních prvků (dřevěné kakorce, půdní dvířka apod.) nelze efektivně oddělit na 
ploše fasád plochy jež lze samostatně zadat v rámci zadávacího řízení.

méněpráce
NE

vliv na cenu díla: NE v příloze ZLrozpočet:

cena: bez DPH 0,00 Kč

21KDPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL vícepráce
ANO

cena: bez DPH 727 145,00 Kč

21%DPH 152 700,45 Kč

celkem 879 845,45 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 727 145,00 Kč

21%DPH 152 700,45 Kč

celkem 879 845,45 Kč
vliv na termín dokončení:

í ráče nema í vliv na termín dokončejií díla 
jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna vyžaduje provedeni změny ve výkresové dokumentaci. Doplnění výkresová dokumentace je součásti změnového listu. Jedná se o 
změnu ve srn .slu ustanovení í 222 odst. ^zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek. _________
přílohy :
Příloha č. 1 - změnový list č.ZL07a (položkový soupis)
Příloha č. 2 - Fotodokumentace
Příloha č. 3 - Výkresová dokumentace



vyjádření zhotovitele:



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kůd: IMPORT

Stavba: ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3.etapa

11.04.2022Místo: Datum:

Projektant: 
Zpracovatel:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena a DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 727 145,00 87S 845,45

01 3. Etapa 727 145,00 879 845,45
n7 oprava fasád pavilonku u skleníku - objekt bufetu, WC

(vícepráce) 727 145,00 879 845,45



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a
3. etapa

Objekt
01-3. Etapa

Soupis:
ZL 07a - Oprava fasád JV pavilonů u skleníku v Růžové zahradě - kiosek,
WC (vícepráce)

Místo: SZ Konopiště Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

[ PČ Tyf Kód Popis MJ Množství J.cenafCZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 727 145,00

□ 2 Základy a zvláštní zakládání 18 357,00
j 1 I K

j216904112
i

Očištění Hákovou vodou zdivá stěn a rubu kleneb
I m2 104,30153i 176,oo' 18 357,00j

2

D

K

3
.313221211R01

Svislé a kompletní konstrukce
I Provedení zdivá obkladového z haklíkú nebo kvádrů - 
doplnění zdivá m2

6 100,00
I !

1,00000 6100,00 6100,00

D 62 Úpravy povrchů vnější 348 449,00
3 K 620991121 Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 10,64750' 50,90 542,00'

1 ! k 62-11
Lokální opatrné vysekáni cSiíy, zazdění a zaspárování 

j cihly nové včetně materiálu
kus 20,00000 1610,00 32 200,00

4 iK 1622421765
I
Oprava vněj.cm.vápenné štuk. stěn.sJ.VI.do 50%,SMS m2 95,20553 2575,00

- - - ----- [
; 245 154,00 j

5 Ik 622471319
I Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 5 hmota 
'silikátová Ketm barevná skt ina II m2 95,20553 381,00 36273,00

■ 6 I K 622902110 Očištění po opravách, kamenných říms a šambrán m2 9,09600 129,50 ‘ 1 178,00
I 7 I K

622904121 | Ruční čištění ocelovým kartáčem m2 9,09600 176,00| 1 601,00'

8 K 627453110
Oprava spárování dlažeb z kamene plochy do 4 m2 
spárovací maltou NVL-300, Quick-mix m2 9,09600 551,00

I
5 012,00

10 K 784011211
Olepování vnitrních plodí včetně maskovací pásky 
šířky 50 mm m 46,00000 13,50 621,00

9 ‘i 784181201 Penetrace podkladu nátěrem Keim-Spezial-FDcativ,1x m2 95,20553 48,70 4 637,00

12 K 784181201R01 Nátěr Keim Kontakt m2 95,20553 223,00 21 231,00j

D 94 Lešení a stavební výtahy 28 335,00

13 К 941111121
Montáž lešení řadového trubkového lehkého s 
podlahami zatížení do 200 kgfttóš do 1,2 m v do 10 m m2 51,48000 75,00 3 861,00

14 K 941111221
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 
podlahami š 1,2 m v 10 m za první a ZKD den použití m2 11 308,80000 1,50 16963,00

I
15

i
K 941111821 Demontáž lešení řadového trubkového lehkého s 

podlahami zatížení do 200 kglhi2š do 1,2mvdo10m
m2 |

51,48000 65.00 3 346,00'

16
К [

944411112 Montáž záchytné šitě třídy B m2 i 51,48000 8,00 412,00 i

17 K 944411212
Příplatek k záchytně šiti třídy B za první a ZKD den 
použití - 2 měsíce m2 ,

1
11 308,8000! 0,30 3393,00

1 18 I K 944411812 Demontáž záchytné sítě typu B m2 1 51,48000 7,00 360,00

D 96 Bourání konstrukcí 8 907,00
hs|

K 978015361 Otlučení omítek vnějších MVC v stónL5-7 do 50 % {
i

m2 95,20553 47,10 4484,00
I r

K .978023251 .Vysekáni a úprava spárzxfiva kamenného režného
I . . 1__ „ !

m2 |
9,09600

1
65,30i

I
594, OOj



PČ Tyf Kód Popis MJ Množství J.cenafCZK] Cena celkem [CZK]

i 21 i* 978023411
i

A/ysekání a úprava spár zdivá cihefciého mimo komín. m2
1 47,97675 79,8C

) 3829,00

D 99 Staveništní přesun hmot 3 255,00
22 ' K

í ..
999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m t 3,97455 819,00 I 3255,00

D D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 13 798,00
i 31 1 K1 1979011111

i
i Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP a 1 ,PP t 5,29482

I
374,50 ? 1983,00

I 32 1 K 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na sldádku do 1 km t 5,29482 244,00 j 1292,00

33 1 K :979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 52,94818 17,10 905,00

I34 K 979082111 VnKrostaveništni doprava suti do 10 m t 5,29482 341,50 1 808,00

' 35
i

K 979990101 Poplatek za sktód.sutj-směs beta cihel do30x30cm t 5,29482 1 475,00 7 810,00

□ M21 Elektromontáže 36 500,00
| 29 K M21-1

Demontáž světla, uložení a zpětná montáž po 
dokončení prací

ks 2,00000 1 500,00
i

3000,00'

30 K M21-2 Nové svody po fasádě bez zemních prací soubor 1,00000 33500,00 33 500,001

D VRN 1 Vedlejší rozpočtové náklady 19 583,00
[a K VRN Vedlqšf rozpočtové náklady % 1,00000 19582,83 19 583,00

D 766 Konstrukce truhlářské 243 861,00
24 K

I
766-1

Repase dveří boční strana - obroušení, oprava tmeleni, 
nátěr - exteriérová strana ks 2,00000 33125,00 66 250,00

25 K 766-112 Demontáž stávajících tretáží m2 21,68000 285,00 6179,00

26 K < 766-113
Výroba, dodávka a montáž nových treláží dle '
stávajících, včetně nátěru lazurovacím lakem m2 21,68000 3906,00:i 84 682,00

27 K 766-2 i
Nepase oken - obroušení, oprava tmeleni, nátěr - 
exteriérová strana ks 2,00000'

. -í
23375,00 46 750,00’

28 i
l

K
1

7gg_3 Repase dveří-čelní strana-obroušení, oprava tmelení,
i nátěr - exteriérová strana

ks 1,00000
I

40 000,00j 40 000,00



FOTODOKUMENTACE K ZL 7

РЛ2.





7V.3





ZMĚNOVÝ LIST
SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3. etapa - II.

reg.č.stavby: 134V131000089 číslo ZL:

smlouva: ze dne 14.05.2020

8objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
H&B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO: 25835661

název ZL: Změna rozsahu tesařských prací - SV věž (Václavka)

předmět změny:
Předmětem změny je:
1) navýšení množství použitého řeziva při provádění opravy střechy SV věže o krokve, pozednice, vazné trámy, krátče, hrotnice, námětky, 
kleštiny, podkladní desky. Dále dochází k navýšení montážních prací spojených se zvětšeným rozsahem dodávaného řeziva, navýšení potřeby 
spojovacích prostředků, navýšení rozsahu demontovaných částí krovu, jejich odvoz a likvidace.
2) dochází k doplnění střešních bezpečnostních háků a větracích Cu tašek
3) dochází k odpočtu neprovedeného zlacení kovové makovice
4) dochází k doplnění oplechováni venkovních okenních parapetů z Pb plechu

zdůvodnění nezbytnosti změnyjpožadavekOPP, technické důvody):

Technické důvody:
add1) po provedení demontáže střešní keramické krytiny byly obnaženy nepřístupné části krovu , na nichž byl zjištěn vysoký stupeň napadeni 
dřeva hnilobou, broukem a houbou. Poškozené části krovu bude nutné nahradit novými částmi.
add 2) doplnění střešních bezpečnostních háků bude provedeno z důvodu bezpčnosti pracovníků provádějící následnou údržbu střechy. Cu 
tašky se doplňují za účelem nutnosti odvětrávat problematické části střechy (vyloučení nadměrné kondenzace vlhkosti a následné degradace 
dřevěných konstrukcí střechy) 
add3) provedený restaurátorský průzkum neprokázal přítomnost zlaceni na původním podkladu
add4) po demontáži oken k repasi bylo zjištěno, že vnější parapety jsou opatřeny pouze zatřenou omítkou a dochází k zatékání do vnitřních 
prostor věže stykem okna parapetní omítkou

zdůvodnění příčin event nepředvídateínosti změny:
Nepředvídatelnost potřeby výměny většího rozsahu řeziva spočívá v nepřlstupnosti konstrukcí. Až po demontáži střešní krytiny a částečném 
rozebráni dřevěných konstrukcí bylo možné prozkoumání stavu dřevěných prvků, při němž bylo sondáži zjištěno napadení hnilobou, broukem a 
houbou.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
Jedná se o změnu množství, které není možné oddělit do samostatného zadání.

vliv na termín dokončení:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

cena:

v příloze ZL méněpnáce
ANO

bez DPH

21%DPH

celkem

-3 500,00
-735,00 

-4 235,00

Kč

Kč

Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL vícepráce
ANO

cena: bez DPH 598 118,00 Kč

2196DPH 125604,78 Kč

celkem 723 722,78 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 594 618,00 Kč

21KDPH 124 869,78 Kč

celkem 719 487,78 Kč

; ráče nemají vliv na termín dokončení díla__  _ _______
jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna nevyžaduje provedení změny ve výkresové dokumentaci. Bude zachyceno v dokumentaci skutečného provedení. Jedná se o změnu ve 
sm .slu ustanovení 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřen ch zakázek.
přilohy:
Příloha č. 1 - změnový list č.ZL008a, ZL008b (položkový soupis)
Příloha č. 2 - Fotodokumentace
Příloha č. 3 - V'kres a is materiálu



vyjádřeni zhotovitele:

Po demontáži střešní krytiny zhotovitel zjistil a zdokumentoval větší rozsah poškozeni tesařských konstrukci než bylo uvedeno v PD. Zhotovitel 
akceptuje provedeni změn na základě doplněné projektové dokumentace.



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba: SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3.etapa

Místa: Změna rozsahu tesařských prací - SV věž (Václavka] Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 598118,00 723 722,78

01 3. Etapa 598118,00 723 722,78

ZL 08a SV věž-arch.stav.část (změna rozsahu tesařských 
konstrukci) vícepráce 598 118,00 723 722,78

Strana 2z2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a
3. etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:

ZL 08a - Změna rozsahu tesařských prací - SV věž (Václavka) - vícepráce

Místo: SZ Konopiště Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant: ма«ак a paiiner
o r Л

Zhotovitel: HB Delta s.r.o. Zpracovatel: HB Delta s.r.o.

|PČ Typ
I

Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 598 118,00

d 0094 Lešení, systémové bednění a stavební výtahy 71 910,00
i I I Příplatek k lešení řadovému trubkovému těžkému bez 1 l 1 Г

8 1 K 941122213 1 podlah š 1,5 m v 30 m za první a ZKD den použiti 1 ' m2 38634,00000 1,50 57 951,00

i i i měsíc
38634,00000

L f 
jW 643,9*60

w Součet 38634.00000

9 K 949211211
L._l.

(Příplatek k lešeňové podlaze s příčníky pro trubková i 
lešení za první a ZKD den použití m2

I 9306,00000
1,50 13 959,00

w 155,1*60 9306,00000
w Součet 9306,00000

D 61 Úpravy povrchů vnitrní 13 536,00
1 ‘ K 611424491 Příplatek za další 1 cm tl. vápen, vnitř.omítky -50% m2 | 240,00000 56,40ij 13536,00'

W 80*3 240,00000
w Součet 240.00000

p 62 Úpravy povrchů vnější
* 80,00000-

132 720,00
2J K 622424522

Oprava vněj. omítek IV.do 50%, štuk na 100% plochy '
m2 698,00 55840,00 i

3 | K '632478129
Reprofilace-cement.hmota BASF tl.do 40 mm PCI 
RepflowUni ! m2

f
I 16,00000 2 285,00

; — ------ -- .]

36 560,00
iI 4 | K 978013-R05

Podkladní sjednocující nátěr - vápenná technologie m2 96,00000 140,00 13440,00;

5 , K 978013-R06
1 1 1

2x vrchní vápenný modifikovaný nátěr ve stávající 
arevr stí

m2 96,00000' 280,00 26880,00
____ I

d 7894 Výrobky 5 000,00

28 1 K X.24 i Kovaný hák pro horolezeckou techniku, návrh opatřeni: 
novotvar - podrobně viz detail DET 2, DET 3

ks 2,00000 2500,00
5000,00'

l

D 7895a Konstrukce klempířské 39 466,00
1 32 i K (191600020000 i Plech olověný 2,0 mm kg 74,15654' 229,50 17 019,00'

29 ' K 764510299 Montáž oplechování parapetů - olověný plech m 5,280001 1 050,00 5 544,00;
vv 24*0.22 5,28000
w Součet 5,28000

30 K 764-vl
Nastřihání, úprava a vytvarování olověného plechu pro 1 
parapety 1 ks 24,00000' 250,0( 6 000,00

31 i K 7895aVL
Dodávka + montáž větrací mřížky Cu, r.š. 100 mm m 22,10000. 331,00( 7315,00

w 22,1 22,10000
w Součet 22,10000

33 i K 998764203 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m % 358,78030, 5,00! 1 794,001

34 K ’998764292 11 Příplatek zvětš. přesun, klempíř, konstr. do 100 m % I 358,78030 5,00 ] 1 794,00
i

D 96 Bourání konstrukcí 5 277,00



jPČ Tyj
i

Kód

6
* K 1978015361

7 i K
'978015391

L i— ■ -----  ■

D D96
I

37 K 997013119

1 38 K
í
997013501

I

i 36
1 I K

I
.997013509

I 39
LK '997013811

D VRNJ
| 35 I K VRN

D 762
23

* K
60512R001

14 K 762311111

15 K 762311112

116 K 762311113

10 K 762331931
___

- -----------—
11

L
K 762331941

12 K 762332933

13 K 762332934

17
J
к I 762333913

18 K j 762333914

24 | K i 762395011

19 K 762-VL1i —
26 K ! 998762104

27
K I

998762194

ar'
K Ii X762-detB

21 ' K *X762-detC

I
22|

I
K |X762-detF2

Popis

klučení omítek vnějších MVC v sk>ž95-7 do 50 %

Otlučení omítek vnějších MVC vstažk.5-7do 100 %

Přesuny suti a vybouraných hmot
/nitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro

i budovy v do 30 m s použitím mechanizace

i Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meztskládku do 1 km se složením

Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km-celkem 10 km (2x5km)/

i Poplatek za uložení stavebního dřevěného odpadu na 
skládce (skJádkovné)

Vedlejší rozpočtové náklady
Vedlejší rozpočtové náklady

Konstrukce tesařské
Řezivo hoblované (modřín nebo smrk) - pro tesařské 

opracování

Demontáž kotevních želez k repasi

J

Úprava kotevních želez - překroucení, nátěr kovářskou 
'černi

(Opětovná montáž kotevních želez

Vyřezáni části střešní vazby do 288 cm2,do tS 3 m

Vyřezáni části střešní vazby do 450 cm2,do <fl.3 m 

í Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 
’ průřezové plochy do 288 cm2
' Montáž doplnění části stfešní vazby z hranolů 

průřezové plochy do 450 cm2
tuční úprava povrchu hoblováním a sražení hran -

části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 288 
icm2

(Ruční úprava povrchu hoblováním a sražení hran - 
části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 450 
'cm2

'Spojovací prostředky pro montáž krovu dubovými koliky

Výroba a osazení nového poklopu

j Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 36 m

] Příplatek zvětšený přesun, tesařské konstrukce
I Detail B - protěžování krokve - nastavení krokve / šikmý j 

át na jedné straně šikmo porfiznutý (šikmý plát 1 
i jednostranně šíkmočetý), kolíkovaný i

I

Detail C - výměna námětku - napojení námětku / spoj 
kolíkovaný (jedním kolikem), čepovaný

; letail F2 - protěžování krokve a jqí napojení na 
; polednici - napojení krokve na pozednid/vazný 
tram/obnova původního spoje, podle nálezové situace 

í na stavbě

MJ Množství JcenajCZK] Cena celkem jCZKj

| m2
I 80,00000 ; 47.10j 3768,00

m2 16,00000 ’ 94,30; 1509,00

__  13 322,00

t 7,42307 980,00 | 7 275,00

t j 7,42307 260,00 1 930,00

t 2,27107 15,00 34,00

t 7,42307 550,00 4083,00

16 147,00
% j 1,00000 16147,39 16147,00

300 740,00
m3 4,85141 10500,00

50 940,00*

kus 22,00000 105,00 2310,00*

ks 22,00000 790,00 17 380,00*

ks 22,00000] 250,00 5 500,001

m 134,40000; 290,00 38976,00 |

m 1,30000; 260,00 338,001

m
134.40000*

490,00 65 856,00

m
1,30000! 684,001

889,00

m j

I

134,40000
I

110,00] 14 784.00

m
I

1,30000 120,00- 156,00
I

m3 ' 4,3871оГ
1 500,00>

i 6581,00

ks 1,00000 4 250,00 4 250,00’

t 6,91500: 2500,00; 17 288,00

t 6,91500;
I

505,00’ 3492,00-

ks 10,00000' 1500,00 15 000,00;
I

ks 22,00000 1500,00' 33 000,00

ks 10,00000 1 500,00’ 15 000,00

i

25 K X762detF

Detail F - protěžování rohovět» spoje krokve a 
pozednic-nastavení rohového spoje/obnova 

1 původního nárožního spoje, podle nálezové situace na 

tavbě - (např. rohové plátování, krokev

kus 6,00000'
I

.1.
1500,00;

L
9000,0(1



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba: SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu • 2. a 3.etapa

Místo: Změna rozsahu tesařských prací - SV věž (Václavka) Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis

Náklady z rozpočtů

01

ZL08b

3. Etapa
SV věž-arch.stav.íást (změna rozsahu tesařských 
konstrukci) méněpráce

Cena bez DPH [CZK)

*3 500,00

-3 500,00

-3 500,00

Cena s DPH (CZK)

-4235,00

-4 235,00

-4 235,00

Strana 2 z 2



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 
3.etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:
ZL 08b - Změna rozsahu tesařských prací - SV věž (Václavka) - 
méněpráce

Místo: SZ Konopiště Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant: маьак a paunei

Zhotovitel: HB Delta s.r.o. Zpracovatel: HB Delta s.r.o.

ipč Typ Kód Popis MJ Množství JcenafCZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -3 500,00

d 7894 Výrobky -3 500,00
’ 21 | K :X.O2 Odečet zlacení I soubor- -1,00000' 3500,00; -3 500,00



FOTODOKUMENTACE К ZL 8







VÝPIS NOVÝCH TESAŘSKÝCH PRVKŮ NA SEVEROVÝCHODNÍ VĚŽI

č. PRVEK vxš d ks m3
1 NÁMĚTEK 140x160 1000 22 0,49
2 KROKEV 160 x170 6500 5 0,88
3 KROKEV 160 x170 6000 6 0,98
4 KROKEV 160x170 2600 4 0,28
5 KROKEV 160x170 2000 3 0,16 j
6 KROKEV 160x170 1200 4 0,13
7 HROTNICE 220 x 220 3500 1 0,17
8 FOŠNA ŘÍMSOVÁ 35 x 200 1000 22 0,15



ZMĚNOVÝ LIST
SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3. etapa - li.

reg.č.stavby: 134V1316TOS69 číslo ZL:

smlouva:

objednatel: 
zhotovitel:

ze dne 14.05.2020

Národní památkový ustav, IČ: 75032333
H&B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO: 25835661

název ZL: JV věž - změna rozsahu tesařských a klempířských pracíprací

předmět změny:
Předmětem změny je •
1) navýšení množství použitého řeziva při provádění opravy střechy JV věže o krokve, pozednice, vazné trámy, krátče, hrotnice, námětky, 
kleštiny, podkladní desky. Dále dochází k navýšení montážních prací spojených se zvětšeným rozsahem dodávaného řeziva, navýšení potřeby 
spojovacích prostředků, navýšení rozsahu demontovaných částí krovu, jejich odvoz a likvidace.
2) dochází k doplnění střešních bezpečnostních háků a větracích Cu tašek
3) dochází k odpočtu neprovedeného zlacení kovové makovice
4) dochází k doplnění oplechování venkovních okenních parapetů z Pb plechu
5) Dochází k výměně oplechování římsy

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Technické důvody:
add1) po provedení demontáže střešní keramické krytiny byly obnaženy nepřístupné části krovu, na nichž byl zjištěn vysoký stupeň napadení 
dřeva hnilobou, broukem a houbou. Poškozené části krovu bude nutné nahradit novými částmi.
add 2) doplnění střešních bezpečnostních háků bude provedeno z důvodu bezpčnosti pracovníků provádějící následnou údržbu střechy. Cu 
tašky se doplňuji za účelem nutnosti odvětrávat problematické části střechy (vyloučení nadměrné kondenzace vlhkosti a následné degradace 
dřevěných konstrukci střechy)
add3) provedený restaurátorský průzkum neprokázal přítomnost zlacení na původním podkladu
add4) po demontáži oken k repasi bylo zjištěno, že vnější parapety jsou opatřeny pouze zatřenou omítkou a dochází k zatékání do vnitřních 
prostor věže stykem okna parapetní omítkou
add5) V rámci demontážních prací konstrukcí krovu byla provedena kontrolní sonda do stávajícího oplechování římsy (krycí maska). Bylo 
zjištěno, že:
-Pod krycí maskou se nachází velmi dobře Zachovalé dřevěné bednění tvořené spodním oblounem a horní kymou)
-Stávající krycí maska je novotvar 20.století z Fe plechu v jednotlivých nárožích roztržený dilatací plechu a okolních konstrukci. Krycí maska 
tvarově neodpovídá obnaženému bednění
S ohledem na učiněná zjištění bylo projednána nezbytnost vytvoření nové masky, která bude zhotovena z TiZn plechu s povrchovou úpravou 
(nátěr vhodnou barvou pro použití na titanzinek - např. od firmy Tikkurila v odstínu dle schváleného odstínu). Maska bude respektovat nalezený 
tvar dřevěného bednění. Současně bude maska vytvořena z 3 dílů s kluzně uloženými spoji eliminujícím dilataci materiálů.

zdůvodnění příčin event, nepředvidatelnosti změny:
Nepředvídatelnost potřeby výměny většího rozsahu řeziva spočívá v nepřístupnosti konstrukcí. Až po demontáži střešní krytiny a částečném 
rozebrání dřevěných konstrukcí bylo možné prozkoumání stavu dřevěných prvků, při němž bylo sondáží zjištěno napadení hnilobou, broukem a 
houbou.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
Jedná se o změnu množství, které není možné oddělit do samostatného zadání.

vliv na termín dokončení:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

cena:

v příloze ZL

Kč

Kč

Kč

méněpráce
ANO

bez DPH

21%DPH

celkem

-30 122,00 
-6325,62 

-36447,62

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL vícepráce

ANO

cena: bez DPH 505 777,00 Kč

21%DPH 106213,17 Kč

celkem 611990,17 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 475 655,00 Kč

21%DPH 99 887,55 Kč

celkem 575 542,55 Kč

práce nema í vliv na termín dokončení díla
jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna nevyžaduje provedení změny ve výkresové dokumentaci. Bude zachyceno v dokumentaci skutečného provedení. Jedná se o změnu ve
smyslu ustanovení { 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejích zakázek. _________
přílohy:
Příloha č. 1 - změnový list č.ZLOOŠa, č.ZL009b (položkové soupisy)
Příloha Č. 2 - Fotodokumentace
Příloha č. 3 - Výkres a výpis materiálu



vyjádření zhotovitele:

Po demontáži stfešní krytiny zhotovitel zjistil a zdokumentoval větší rozsah poškozeni tesařských a klempířských konstrukci než bylo uvedeno v 
PD. Zhotovitel akceptuje provedeni změn na základě doplněné projektové dokumentace.



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba: SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3.etapa

Místo: JVvěž

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód Popis

Náklady z rozpočtů

01 3. Etapa
ZL 09a JV vež"arch-8tav-£ást (změna rozsahu tesařských

konstrukcí) vfcepráce

Datum:

Projektant: 
Zpracovatel:

11.04.2022

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK)

505 777,00 611 990,17

505 777,00 611 990,17

505 777,00 611 990,17



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 
3. etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:
ZL 09a - Změna rozsahu tesařských a klempířských prací - JV věž 
vícepráce

Místo: SZ Konopiště Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant: Masák a partners
s.r.o.

Zhotovitel: HB Delta s.r.o. Zpracovatel: HB Delta s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKJ

Náklady soupisu celkem 505 777,00

D _8 7625: Konstrukce tesařské - podlahy a podlahové konstrukce 0,00

D 0094 Lešení, systémové bednění a stavební výtahy 67 806,00

4
i

1 K 941122213
I

| Pilplatek k lešení řadovému trubkovému těžkému bez
podlah š 1,5 m v 30 m za první a ZKD den použití 1 
měsíc

I
m2

I
39480,00000 1,50 ! 59 220,00

w 
w

658*60
Součet

39480,00000
39480,00000

5
l . 1 K 949211211

i
[Příplatek k tešeňové podlaze s příčníky pro trubková 
lešení za první a ZKD den použití m2 5724,00000 : 1,50 8 586,00

w 
w

95,4*60
Součet

5 724,00000
5 724,00000

o 7895a Konstrukce klempířské 227 276,00
28 ' K 191600020000 Plech olověný 2,0 mm k9 18,53914 I 229,50 4 255,00

I21 K
w 
w

[764510299 i Montáž oplechování parapetů - olověný plech m 1,32000 1 050,00 1 386,00
6*0,22
Součet

1.32000
1.32000

22 K .764522699 Oplechování říms TiZn RHEINZINK, rš1250 nw m I 26,53000 5847,00 155121,00

w 
w

4,46+4,29+4,35+4.55+4,31+4,57
Součet

26,53000
26,53000

23 K 764-5226998 Příplatek za profilování TíZn římsy dle stávající profilace m 26,53000 768,00 20906,00’

24 K |764-vi
Nastříhání, úprava a vytvarování olověného plechu pro 
parapety ks 6,00000 250,00 1 500,00

25 K 764-VL11
D+M Cu aeromřižky větrací pod komínovou záslepku, 
včetně vystřižení a vytvarováni m 3,00000 840,00

j
2520,00

i

26
I

K 764-VL12
D+M nosné konstrukce oplechování záslepky - 
pásovina

soubor | 1,00000 2180,00 2180,00

' 29 K 7895a.VL2 Větrací Cu šabona do prejzové krytiny ks 8,00000 1 284,00 10 272,00.

27 K 7895aVL Dodávka + montáž větrací mřížky Cu, r.š. 100 mm m | 25,60000 331,00 8 474,00

w
W

25,6 
Součet

25.60000
25.60000

30 K 998764203 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m
% í

2066,12880 5,00 10 331,00

Л K 998764292 I1
Příplatek zvětš. přesun, klempíř, konstr. do 100 m

% '
2066,12880

.....I
5,00 10331,00

D 96 Bourání konstrukcí 9 513,00
131

Ki 979092111 .Vyklizení ulehlé suti z pl.do 15 m2/hi. 2 m-ručně m3 i 1,80000 5285,00- 9 513,00

D D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 2 457,00
Гзз'

l_.l
Ki

i
997013119

Vnitrostaveništn i doprava sutí a vybouraných hmot pro 
budovy v do 30 m s použitím mechanizace t 1,36158

i 
—1

980,00' 1 334,OOj



stavbě - (např. rohové plátování, krokev

| PČ Typ Kód Popis MJ Množství JcenajCZK) Cena celkem [CZK]

34
i K 997013501

I

Odvoz suti a vybouraných hmcrt na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 1,36158 260.0C>! 354,00

35

1K I
'997013509
I

’ňptatek k odvozu suti a vybouraných hmat na skládku 
ZKD1 km přes 1 km - celkem 10 km (2x Sfcm) / t

1
1,36158 15.0C ; 20,00

36
Ik

997013811
^oplatek za utažení stavebního dřevěného odpadu na | 

skládce (skfádkovné) j 1,36158 550,00 749,00 i

Гзг
D VRN1 Vedlejší rozpočtové náklady 12 953,00
|K ivRN ředtejší rozpočtové náklady t-% 1,00000 ‘ 12952,85 12 953,00 j

D 762 Konstrukce tesařské 185 772,00
16 K |60512R001

j Řezivo hoblované (modřín nebo smrk) - pro tesařské 
opracování m3 2,13628 10500,00 22 431,00)

6 K
1

762331931
i

j Vyřezání části střešní vazby do 288 cm2,do <8.3 m m 97,00000 290,00 28130,00

1 134,00
I

8
1

K 762331951 i Vyřezání části střešní vazby nad 450 cm2,do dl.3 m m 3,00000 378,00

9 K 762332933
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolů 
průřezové plochy do 288 cm2

m 97,00000 490,00
47 530,00!

11 K 762332935 Doplnění střešní vazby z hranolů do 600 cm2 m 3,00000 1 049,00 3 147,00]

12 K 762333913
Ruční úprava povrchu hoblováním a sražení hran - 
části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 288 
cm2

m 97,00000 110,00 10 670,00-

17 K 762395011 Spojovací prostředky pro montáž krovu dubovými kolíky m3 1,55880
l

1 500,00 2 338,00

19 K 998762104 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 36 m t 3,45830 2500,00 8 646,00 í

20 K 998762194 Příplatek zvětšený přesun, tesařské konstrukce t 3,45830* 505,00 1 746,001
14'

K X762 - det C
Detail C-výměna námětku-napojení námětku/spoj 
kolíkovaný (jedním kolíkem), čepovaný ks 29,00000 1 500,00 43 500,00

15 K X762-detF2

Detail F2 - protěžování krokve a její napojení na 1
pazednid - napojení krokve na pozednici / vazný 
trám/obnova původního spoje, podle nálezové situace 
na stavbě

ks 3,00000 1 500,001 4 500,00
I

18
1 

K X762detF

Detail F - protěžováni rohového spoje krokve a 
pozednic - nastavení rohového spoje / obnova 
původního nárožního spoje, podle nálezové situace na kus 8,00000

I
1 500,00 12 000,00



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba: SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3.etapa

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód

JVvěŽ

Popis

Náklady z rozpočtů

01 3. Etapa
ZL 09b JV věž"arch-stav-iíst (změna rozsahu tesařských

konstrukci) ménépráce

Datum: 11.04.2022

Projektant:
Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

-30 122,00 -36 447,62

-30 122,00 -36 447,62

-30 122,00 -36 447,62



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 
3. etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:
ZL 09b - Změna rozsahu tesařských a klempířských prací - JV věž 
méněpráce

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

' PČ Typ Kód

SZ Konopiště

H Delta s.r.o.

Popis MJ Množství

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

J.cena [CZK]

11.04.2022

Masák a partners 
s.r.o.
HB Delta s.r.o.

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -30 122,00

d _8 7625: Konstrukce tesařské - podlahy a podlahové konstrukce
i ! i

18 K .60511120
Řezivo hoblované, druh dle nálezové situace (jinak

| modřin) - prkna prismovaná tloušťky 25 (32) mm délky 
2-5 m-doplnění 60%

m3 -0,81565 10 500,00:

! 17 K 17625239151
I

■Montáž podlah hrubými prkny U do 32 mm plochy 
jednotlivě do 8 m2

m2 -39,52000 150,00 j

-14 492,00

-8 564,00

-5 928,00

D 7894 Výrobky
l«jK X.02 Odečet zlacení soubor -1,00000;

D 762 Konstrukce tesařské
19 K

i
762331941 Vyřezání části střešní vazby do 450 cm2,do <fl.3 m m -11,40000:

20' K 762332934
Montáž doplnění části střešní vazby z hranolu 
průřezové plochy do 450 cm2 m -11,40000'

Ruční úprava povrchu hoblováním a sražení hran -
21 K 762333914 části střešní vazby z hranolů průřezové plochy do 450 m -11,40000,

L. cm2 I

3500,00,

-3 500,00
-3 500,00

-12 130,00
260,00 -2 964,001

684,00 -7 798,00'
I

120,00 -1 368,00



'FV. 2-

FOTODOKUMENTACE К ZL 9









VÝPIS NOVÝCH TESAŘSKÝCH PRVKŮ NA JIHOVÝCHODNÍ VĚŽI

č. PRVEK vxš d ks m3
1 NÁMĚTEK 140x160 1500 30 1
2 KROKEV 160x170 2500 3 0,2
3 KROKEV 160x170 6000 1 0,16
4 NÁROŽNÍ KROKEV 160 x170 7000 3 0,57
5 VÝMĚNA KOMÍN 160x170 2000 1 0,05
6 HROTNICE 250x250 3500 1 0,22
7 FOŠNA ŘÍMSOVÁ 35x200 4000 6 0,17

2,37



ZMĚNOVÝ LIST
SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3. etapa -II.

reg.č.stavby: 134V131000089 číslo ZL:

smlouva: ze dne 14.05.2020

10objednatel: 
zhotovitel:

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
H&B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO: 25835661

název ZL: Změna rozsahu tesařských a klempířských prací - krytina nad V branou

předmět změny:
Předmětem změny je
1) navýšení množství použitého řeziva při provádění opravy krytiny nad V branou o krokve, pozednice, námětky. Dále dochází k navýšení 
montážních prací spojených se zvětšeným rozsahem dodávaného řeziva, navýšení potřeby spojovacích prostředků, navýšení rozsahu 
demontovaných částí krovu, jejich odvoz a likvidace.
2) dochází k záměně projektem navrženého podstfešního žlabu za nástřešní

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Technické důvody:
add1) po provedení demontáže střešní keramické krytiny byly obnaženy nepřístupné části krovu, na nichž byl zjištěn vysoký stupeň napadení 
dřeva hnilobou, broukem a houbou. Poškozené části krovu bude nutné nahradit novými částmi.
add 2) záměna podstřešnlho žlabu za nástřešni bude prováděna z důvodu, kdy na střeše je nyní instalován stávající dožilý nástřešní žlab. 
Poddstřešni s ohledem na způsob ukončeni střechy nelze použít.

zdůvodnění příčin event nepředvidatelnostl změny:
Nepředvidatelnost potřeby výměny většího rozsahu řeziva spočívá v nepřístupnosti konstrukcí. Až po demontáži střešní krytiny a částečném 
rozebrání dřevěných konstrukci bylo možné prozkoumání stavu dřevěných prvků, při němž bylo sondáží zjištěno napadení hnilobou, broukem a 
houbou.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
Jedná se o změnu množství, které není možné oddělit do samostatného zadáni.

vliv na termín dokončeni:

vliv na cenu díla: ANO rozpočet:

cena:

v příloze ZL

Kč

Kč

Kč

méněpráce
ANO

bez DPH

21%DPH

celkem

-16 250,00
-3412,50

-19 662,50

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL vícepráce
ANO

cena: bez DPH 192 562,00 Kč

21%DPH 40 438,02 Kč

celkem 233 000,02 Kč

CELKOVÁ BILANCE MĚNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 176 312,00 Kč

21%DPH 37025,52 Kč

celkem 213 337,52 Kč

rráce nemaí vliv na termíndokončení díla
jiné vlivy (na změnu PD a pod.):

Změna nevyžaduje provedení změny ve výkresové dokumentaci. Bude zachyceno v dokumentaci skutečného provedení. Jedná se o změnu ve 
smyslu ustanovení '■ 222 odst. 6 zákona č. 134Z2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. __________ _______________________
přílohy:
Příloha č. 1 - změnový list č.ZL010a, č.ZLOIOb (položkové soupisy)
Příloha č. 2 - Fotodokumentace
Příloha č. 3 - Výpis materiálu    



vyjádřeni zhotovitele:

Po demontáži střešní krytiny zhotovitel zjistil a zdokumentoval větší rozsah poškozeni laťování a klempířských konstrukcí než bylo uvedeno v 
PD. Zhotovitel akceptuje provedeni změn na základě doplněné projektové dokumentace.



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Pí. I

Kód: IMPORT

Stavba: SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3.etapa

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Střecha nad V branou Datum:

Projektant: 
Zpracovatel:

11.04.2022

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 192 562,00 233 000,02

01 3. Etapa 192 562,00 233 000,02

ZL10a
Krytina nad V branou (změna rozsahu tesařských 
konstrukcí) vícepráce

192 562,00 233 000,02



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a
3.etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:

ZL 10a - Změna rozsahu tesařských prací - krytina nad V branou- vícepráce

Poznámka:

KSO:
Místo: SZ Konopiště

CC-CZ: 
Datum:

Zadavatel: IČ: 
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
HB Delta s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
Masák a partners s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
HB Delta s.r.o. DIČ:

11.04.2022

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

ÍCena s DPH

Základ daně
192 562,00

0,00

Sazba daně 
21,00% 
15,00%

v CZK

192 562,00

Výše daně
40 438,02

0,00

233 000,02

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a
3.etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:

ZL 10a - Změna rozsahu tesařských prací - krytina nad V branou- vícepráce

Místo: SZ Konopiště

Zadavatel:

Zhotovitel: HB Delta s.r.o.

Datum: 11.04.2022

Projektant: Masák a partners
1 s.r.o.

Zpracovatel: HB Delta s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 192 562,00

0094 - Lešení, systémové bednění a stavební výtahy 8 775,00

7894 - Výrobky 7 500,00

7895a - Konstrukce klempířské 14 616,00

997 - Přesun sutě 225,00

VRN_1 - Vedlejší rozpočtové náklady 4 768,00

762 - Konstrukce tesařské 53 112,00

764 - Konstrukce klempířské 103 566,00



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a
3.etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:

ZL10a - Změna rozsahu tesařských prací - krytina nad V branou- vícepráce

Místo: SZ Konopiště Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant: Masák a partners
s.r.o.

Zhotovitel: HB Delta s.r.o. Zpracovatel: HB Delta s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 192 562,00

D 0094

941122213

Lešení, systémové bednění a stavební výtahy 8 775,00

8 775,005 K
Příplatek k lešení řadovému trubkovému těžkému bez
podlah š 1,5 m v 30 m za první a ZKD den použiti 1 
měsíc

m2 5 850,00000 1,50

D 7894 Výrobky 7 500,00

23 K X.24
i

Kovaný hák pro horolezeckou techniku, návrh opatření: 
novotvar - podrobné viz detail DET 2, DET 3 ks

3,00000'
2 500,00

I1
7 500,00

D 7895a Konstrukce klempířské 14 616,00
24 K 764-VL11 D+M Cu aeromřížky větrací pod komínovou záslepku, 

včetně vystřižení a vytvarování m 12,00000 897.00
i

10 764,00

25 K ,7895a.VL2 Větrací Cu šabona do prejzové krytiny ks 3,00000 1 284,00 3 852,00

D 997 Přesun sutě 225,00

1 K 997013157
I

iVnitrostaveništni doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 24 m s omezením mechanizace t 0,10300 980,00 101,00

2 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 0,10300 260,00 27,00

i

3 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 2,98700 15,00 45,00

4 K 997013807 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu keramického kód odpadu 170 103 t 0,10300 500,00 52,00

D VRN1 Vedlejší rozpočtové náklady 4 768,00
26 K VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 1,00000 4 767,52 4 768,00

D 762 Konstrukce tesařské 53 112,00
12 K 60512R001

Řezivo hoblované (modřin nebo smrk) - pro tesařské 
opracování m3 0,57600 10 500,00 6 048,00

13 K 60514114 řezivo jehličnaté lať impregnovaná m3 0,36016 10 500,00 3 782,00

6 K 762331931 Vyřezání části střešní vazby do 288 cm2,do dl.3 m m 20,00000 290,00 5 800,00

7 K 762332933 Doplnění střešní vazby z hranolů do 288 cm2

Montáž laťování na střechách složitých sklonu do 60°

m 20,00000 490,00 9 800,00

10 I K 762342314 osové vzdálenosti do 360 mm - předpoklad 20% 
celkové plochy

m2 50,60800
i

105,00 5 314,00

8 K 762342812 Demontáž laťováni střech, rozteč lati do 50 cm m2 50,60800 26,00, 1 316,00

9 K 762395000 Spojovací a ochranné prostředky pro střechy m3 0,36016 1 000,00 360,00

14 K 762395011 Spojovací prostředky pro montáž krovu dubovými kolíky^ m3 0,57600
]

1 500,00 864,00

15 K 998762203 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m % 482,83490 5,00 2 414,00

16 K 998762294 Příplatek zvětšený přesun, tesařské konstr.do 1 km % 482,83490 5,00' 2 414,00



PČ Typ

I

Kód

I

Popis

Detail B - protěžováni krokve - nastaveni krokve / šikmý

MJ Množství J.cena [CZKj Cena celkem [CZK]

11 K X762-detB plát na jedné straně šikmo podříznutý (šikmý plát 
jednostranně šikmočelý), kolíkovaný

ks 10,00000 1 500,00 15 000,00

D 764 Konstrukce klempířské 103 566,00
17 K 1764222220

I
Oplechováni okapů Cu, tvrdá krytina, rš 330 mm m 13,00000 1 606,00 20 878,00

18 K 764222250 Oplachováni okapů Cu, tvrdá krytina, rš 660 mm m 13,00000 2 460,00 i 31 980,00

19 K 764255203 Žlaby z Cu plechu nástřešní oblé, rš 660 mm m 13,00000 3 290,00 42 770,00

21 K 998764203 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m % 793,78000 5,00 3 969,00

22 K 998764292 Příplatek zvětš. přesun, klempíř, konstr. do 100 m % 793,78000 5,00 3 969,00



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba: ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3.etapa

Místo: Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH (CZK)

Náklady z rozpočtů -16 250,00 -19 662,50

01 3. Etapa -16 250,00 -19 662,50

ZL 10b Krytina nad V branou (změna rozsahu tesařských 
konstrukci} méněpráce -16 250,00 -19662,50



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 
3.etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:
ZL 10b - Změna rozsahu tesařských pracf - krytina nad V branou- 
méněpráce

Poznámka:

KSO:
Místo: SZ Konopiště

CC-CZ: 
Datum:

Zadavatel: IČ: 
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
HB Delta s.r.o. DIČ:

Projektant: IČ:
Masák a partners s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
HB Delta s.r.o. DIČ:

11.04.2022

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

Cena s DPH

Základ daně
-16 250,00

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

v CZK

-16 250,00

Výše daně 
-3 412,50 

0,00

-19 662,50

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpisy Razítko



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 
3.etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:
ZL 10b - Změna rozsahu tesařských prací - krytina nad V branou- 
méněpráce

Místo: SZ Konopiště

Zadavatel:

Zhotovitel: HB Delta s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

764 - Konstrukce klempířské

11.04.2022

Masák a partners
s.r.o.
HB Delta s.r.o.

Cena celkem [GZK]

-16 250,00

-16 250,00



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a
3,etapa

Objekt:
01-3. Etapa

Soupis:
ZL 10b - Změna rozsahu tesařských prací - krytina nad V branou-

PČ Typ Kód Popis

méněpráce

Místo: SZ Konopiště

Zadavatel:

Zhotovitel: HB Delta s.r.o.

Náklady soupisu celkem

p 764 Konstrukce klempířské
1 K , 764531404 Žlab podokapní půlkruhový z Cu plechu rš 330 mm

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

11.04.2022

Masák a partners
s.r.o.
HB Delta s.r.o.

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

-16 250,00

-16 250,00
m -13,00000 1 250,00 -16 250,00



FOTODOKUMENTACE K ZL10



VÝPIS NOVÝCH TESAŘSKÝCH PRVKŮ NA STŘEŠE NAD V BRANOU - k ZL1O

č. PRVEK vxš d ks m3

r m B
1 POZEDNICE 200 x170 1500 1 0,05

■ 2 KROKEV 130 x170 2700 4 0,239
3 NÁMĚTEK 130x170 1000 6 0,133
4 FOŠNA ŘÍMSOVÁ 32x300 3000 1,5 0,043

A U 5 VAZNÍ TRÁM 240x280 1800 1 0,1110,576
1 LAŤ STŘEŠNÍ 40*60 M 60X40 150 37,5 0,360160,36016



ZMĚNOVÝ LIST
SŽ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3. etapa - li.

reg.č.stavby: 13 31000089
smlouva:

objednatel: 
zhotovitel:

ze dne 14.05.2020

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
H&B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO: 25835661

název ZL: Oprava havarijního stavu terasy pod štítem jižního průčelí

předmět změny:
Předmětem změny je;
1) demontáž stávající nepůvodní plechové falcované krytiny, demontáž prkenného záklopu, demontáž separační vrstvy z nepískované lepenky, 
odstranění dožilého tepelného izolantu (polystyren) a vytvoření nové pochozi skladby spočívající v instalaci vložené minerální izolace, provedení 
roznášecí vrstvy z voděodolné překližky, provedení spádové vrstvy z PIR desek, vrchní izolační vrstvy z MPVC a pískovcové dlažby kladené na 
terče 

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):
Technické důvody:
add1) vzhledem k nemožnosti posouzení konstrukce zastřešení terasy nad vinárnou (na terase má být instalováno lešení pro opravu střešního 
Štitu) byla provedena sonda do skladby střechy za účelem hlubšího prozkoumání a posouzení stavu skladby. Bylo zjištěno, že:
Strop je tvořen dřevěnou trámovou konstrukcí v. 190 mm (trámy ze spodní strany pohledově obloženy dřevěným obkladem), dřevěným 
prkenným podhledem tl. 32 mm vkládaným mezi trámy. Na trámové konstrukci je pak vytvořena skladba ze záklopu z hrubých prken ti. 32 mm, 
vložené polystyrénové izolace, spádované fošnové konstrukce a vrchního záklopu opět z prken. Střešní krytina je z falcovaného Cu plechu. 
Uvedená skladba je difuzně uzavřená a podporuje vznik plísní a současně provedené opracováni střešního vtoku je zdrojem zatékání do skladby 
terasy. Z uvedených důvodů je nezbytné provést úpravy skladby terasy tak, aby nedocházelo k dalšímu poškozování konstrukcí a prostor 
kulturní památky.
Jako nejvhodnějšf řešení byla zvolena modifikace autorským dozorem předloženého návrhu - prostor mezi stropním podhledem a prkenným 
záklopem bude vyplněn minerální izolací. Prostor nad prkenným záklopem bude tvořen spádovou vrstvou z tvarově stabilizovaného izolantu 
(desky PIR). Navržená skladba byla distančně projednána a potvrzena zástupcem OPP Středočeského kraje.
zdůvodnění příčin event, nepředvídatelnosti změny:
Nepředvídatelnost potřeby výměny je dána skrytou kontrukcí terasy, kterou bylko možno prozkoumat až v rámci provedení sondy za účelem 
statického posuzení únosnosti konstrukce.

zdůvodnění nemožnosti odděleni prací a samostatného zadání:
Jedná se o změnu množství, které není možné oddělit do samostatného zadání.

vliv na cenu díla: NE rozpočet: v příloze ZL méněpráce
NE

vliv na termín dokončení:

cena: bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL vícepráce
ANO

cena: bez DPH 551 199,00 Kč

21%DPH 115 751,79 Kč

celkem 666 950,79 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 551199,00 Kč

21%DPH 115 751,79 Kč

celkem 666 950,79 Kč

ráče nemaí viiv na termín dokončen£díla 
jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna nevyžaduje provedení změny ve výkresově dokumentaci. Bude zachyceno v dokumentaci skutečného provedení Jedná se o změnu ve 
sm..slu ustanovení ý 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.
přílohy:
Příloha č. 1 - změnový list č.ZL011a (položkový soupis)
Příloha č. 2 - Fotodokumentace
Příloha č. 3 - Výkresy (spárořez, uložení trámů, řez-púvodní stav, řez-navrhovaný stav)
Příloha č. 4 - Zpráva statika - stanovení únosnosti terasy   



vyjádření zhotovitele:

Zhotovitel akceptuje provedeni změn na základě doplněné projektové dokumentace.



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba: ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3.etapa

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód Popis

Náklady z rozpočtů

01 3. Etapa
ZL 11a Oprava havarijního stavu terasy (vicepráce)

Datum:

Projektant: 
Zpracovatel:

11.04.2022

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

551 199,00 666 950,79

551 199,00 666 950,79
551 199,00 666 950,79



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a
3.etapa

Objekt:

Soupis:
ZL 11a - Oprava havarijního stavu terasy pod štítem jižního průčelí

01 - 3. Etapa

(vícepráce)

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

11.04.2022 

Masák a partners
s.r.o.
HB Delta s.r.o.

Místo:

Zadavatel:

Zhotovitel:

SZ Konopiště

HB Delta s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

62 - Úpravy povrchů vnější

551 199,00

11 026,00

63 - Podlahy a podlahové konstrukce 94 380,00

94 - Lešení a stavební výtahy 24 500,00

99 - Staveništní přesun hmot 10 594,00

997 - Přesun sutě 1 930,00

VRN_1 - Vedlejší rozpočtové náklady 14 869,00

712 - Povlakové krytiny 110 129,00

713 - Izolace tepelné 81 318,00

721 - Vnitřní kanalizace 750,00

762 - Konstrukce tesařské 178 814,00

764 - Konstrukce klempířské 19 890,00

783 - Nátěry 2 999,00



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 

3.etapa
Objekt:

01 - 3. Etapa
Soupis:

ZL 11a - Oprava havarijního stavu terasy pod štítem jižního průčelí 
(vícepráce)

Místo: SZ Konopiště Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant: Masák a partners 
s.r.o.

Zhotovitel: HB Delta s.r.o. Zpracovatel: HB Delta s.r.o.

i PČ Typ Kód

Náklady soupisu celkem

Popis MJ Množství J.cena (CZKj Cena celkem jCZK]

551 199,00

d 62 úpravy povrchů vnější 11 026,00
1 K 622425722 Oprava vněj. omítek V, do 80%, štuk na 100% plochy m2 7,98000' 1 005,00 8 020,00

w (7,8+7,8+5,5+5,5)*0,3 7,98000
w Součet 7.98000

2 iK 622471318 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 3-4 hmota 
silikátová Keim barevná skupina II m2 7,98000 i 328,00 2 617,00

í 3
K 784181201 Penetrace podkladu nátěrem Keim-Spezial-Fixativ,1x

i
m2 j 7,98000 48,70

_______  i
389,00

D 63 Podlahy a podlahové konstrukce 94 380,00
5 i K

I
59631288R Betonová dllažba dle výběru investora tl. 30 mm, 

Imitace kamene, žuly, pískovce m2 47,19000: 1 000,00 47 190,00

w 7,8*5,5*1,1 47,19000
w Součet 47,19000

4 ', K 632922921
i

Kladení dlaždic 30 x 30 cm na podložky rektffikačnl m2 42,90000 1 100,00 47 190,00
w 7,8*5,5 42,90001
w Součet 42,90000

D 94 Lešení a stavební výtahy 24 500,00
7 K 18055600999 Vrátek stavební lanový Geda 200 Sh 40,00000 350,00 14 000,00

6 K
I
941955099 Lešení k balkonu - montáž, demontáž, nájem - véžka

I
; soubor 1,00000 10 500,00 10 500,00

D 99 Staveništní přesun hmot 10 594,00
8 K 998011004 Přesun hmot pro budovy zděné výšky do 36 m t 3,02673 3 500,00 10 594,00

p 997 Přesun sutě 1 930,00

9 K 997013157 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 24 m s omezením mechanizace t 0,99528 980,00 975,00

10 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 0,99528 260,00 259,00

11 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD1 km přes 1 km t 9,95280 15,00 149,00

12 K 997013811 Poplatek za uložení stavebního dřevěného odpadu na 
skládce (skládkovné) t 0,99528 550,00 547,00

D VRN_1 Vedlejší rozpočtové náklady 14 869,00
50 K VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 1,00000 14 868,63 14 869,00

D 712 Povlakové krytiny 110 129,00
19 K 25751002 Aktivátor spojů před svařováním MAPEPLAN T čisticí 

kapalina na bázi organických rozpouštědel kus 1,00000 1 609,00 1 609,00

20 K 28329029 Fólie hydroizolační Mapeplan 1,5 mm š. 2100 mm m2 55,45300 387,00
i 21 460,00

21 K 283551251 Tvarovka detailová MAPEPLAN T vnitřní roh kus 6,00000 90,20'
.. i 541,00

22 K 283551252 (Tvarovka detailová MAPEPLAN T vnější roh kus 2,00000 99,301 199,00i



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

13 K ,289970111 Vrstva geotextilie CONTROL FOIL - detekční fólie m2 48,22000 168,00 8101,00

23 K 56248112 Vpust střešní d 110 mm , kus 1,00000! 1916,00 1 916,00

24 K ,62852251 Pás modifikovaný asfalt Elastek AI 40 special mineral ; m2 60,27500 180,50 10 880,00

w 48,22*1,25 60,27500
w Součet 60,27500

17 I K 712-215554 Provedení jiskrové zkoušky těsnosti fólie soubor 1,00000 9 450,00 9 450,00

14 K 712300831
I

Odstraněni povlakové krytiny střech do 10° 1 vrstvě z 
' ploch jednotlivě do 10 - 20 m2 m2 42,90000;

í
25,40 1 090,00

15 K 712351111 Povlaková krytina střech do 10° .samolepicím pásem m2 48,22000 98,20' 4 735,00

18 K 712378099 Rohová lišta vnitřní TPO RŠ 250 mm m 26,60000 488,00 12 981,00
w 7,8+7,8+5,5+5,5 26,60000
w Součet 26,60000

16 K i 712383111 Krytina střech do 10° fólie TPO/FPO m2 48,22000 661,00, 31 873,00

25 K 998712202 Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 12 m % 1 048,34790 4,00 4 193,00

26 K ,998712292 Příplatek zvětš. přesun, povlak, krytiny do 100 m % 1 048,34790: 1,05 1 101,00!

D 713 Izolace tepelné 81 318,00
30 K 28375973 Deska spádová EPS 200 BACHL m3 4,18275 14 500,00 60 650,00

31 K 63151499 Deska z minerální plsti ISOVER UNI ti. 50 mm m2 i 47,19000 135,50 6 394,00!

W 42,9*1,1 47,19000
w Součet 47,19000

27 K 713111111 Izolace tepelné stropů vrchem kladené volně m2 42,90000 46,70 2 003,00,

28 K 713141125 Izolace tepelná střech, desky, na lepidlo PUK m2 42,90000: 133,50, 5 727,00

29 K 713300821 Odstranění tepelné izolace z pásů ploch rovných m2 42,90000 91,10j 3 908,00

32 í K '998713202 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 m % 786,82900 2,20 1 731,00.

33 K 998713292 Příplatek zvětš. přesun, izolace tepelné do 100 m ' % 786,82900 1,15 905,00:

D 721 Vnitřní kanalizace 750,00
34 ' K 1721210899 Montáž střešní vpusti kus 1,00000 750,00 750,00;

3 762 Konstrukce tesařské 178 814,00
42 K 60512R001

Řezivo hoblované (modřin nebo smrk) - pro tesařské 
opracováni m3 0,38500 10 500,00 4 043,00

35 '
K 762341921 ^Vyřezáni otvorů střech, v bedněni pl. do 1 m2 m2 10,00000 652,00 6 520,00.

36 K 762341925 .Vyřezání otvorů střech, v bedněni pl. nad 8 m2 m2 42,90000 108,00 4 633,00 i

37 K 762343931 Zabednění otvorů střech prkny plochy do 1 m2 prkna ti. 
24 mm m2 10,00000 976,00 9 760,00

40 K 762441199RVL Montáž desky,1vrst.,šroubováním včetně dodávky 
vodovzd. překližky 21 mm m2 42,90000 1 588,00 68 125,00

38 K 762595000 Spojovací a ochranné prostředky k položeni podlah m3 0,38500 267,00 103,00
w 0,385 0,38500
w Součet 0,38500

39 K 762711810 Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2 m 49,50000 52,40 2 594,00

41 K 762-VL Zhotoveni provizorního zastřešeni nad terasou - 
dřevěná konstrukce, plachty m2 42,00000 1 590,00 66 780,00;

43 K 998762203 Přesun hmot pro tesařské konstrukce, výšky do 24 m % 1 625,57500 5,00 8 128,00

44 K 998762294 Příplatek zvětšený přesun, tesařské konstr.do 1 km % 1 625,57500 5,00 8 128,00

C 764 Konstrukce klempířské 19 890,00
45 : K 764296230 Dilatační lišta připojovací z Cu plechu, rš 120 mm m 26,60000 556,00 14 790,00

w 7,8+7,8+5,5+5,5 26,60000
w Součet 26,60000

46 K 764311821 Demontáž krytiny, tabule 2 x 1 m, do 25 m2, do 30° m2 46,89000 70,20 3 292,00

47 K 998764203 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m % 180,81280 5,00 904,00

48 j K 998764292 Příplatek zvětš. přesun, klempíř, konstr. do 100 m % 180,81280 5,00 904,00



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

49

D

K

783
783782205

Nátěry
Nátěr tesařských konstrukci Bochemitem QB 2x m2 42,90000 ' 69,90

2 999,00
2 999,00



FOTODOKUMENTACE К ZL11







2a.









Př. ífr

STANOVENÍ ÚNOSNOSTI TERASY

SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém 
areálu

OBJEDNATEL:

VYPRACOVAL:

STUPEŇ:

DATUM:

Ateliér Masák & Partner s.r.o.
Rooseveltova 39, Praha 6

Statické posouzeni

záři 2022

ZADÁNÍ
Úkolem této dokumentace je určení únosnosti stropu pod terasou.

PODKLADY
Zaměření stávajícího stavu nosné konstrukce stropu pod terasou. 
Návrh nové skladby podlahy terasy.

STANOVENÍ ÚNOSNOSTI TERASY
Statickým výpočtem bylo určeno maximální užitné zatíženi terasy při uvažování nové skladby 

podlahy terasy.
Plocha terasy má půdorysný rozměr cca 5,2 x 7,5 m.
Maximální užitné zatížení podle statického výpočtu stanovuji 3,0 kN/m2!
Maximální počet osob na terase v jednom okamžiku stanovuji 201



Zámek Konopiště

Výpočet stálého zatíženi stropních konstrukci

Skladba terasy

popis kN/m3 riímulrter. výpočtové
dlažba 400*400 0,04 23,00 0,920 1350 1342
vodotěsná izolace 0,150 1350 0303
izolace 0,1 1,00 0,100 1350 0,135
překližka 0,021 8,50 0,179 1350 0341
stropní trámy 0350 1350 0338
izolace 0,05 1,00 0,050 1350 0,068
podbití 0,02 5,50 0,110 1350 0,149
celkem 1,759 1350 2374

Z



s





iné vlivy (na změnu PD apod.):

ZMĚNOVÝ LIST
SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3. etapa - II.

reg.č. stavby: 

smlouva: 

objednatel: 
zhotovitel:

134V131000089

ze dne 14.05.2020

Národní památkový ústav, IČ: 75032333
H&B delta, s.r.o., Bobrky 382, 755 01 Vsetín, IČO: 25836661

číslo ZL:

12

název ZL: Změna rozsahu tesařských prací - Altánek u Jánuse (sv.Januaria)

předmět změny:
Předmětem změny je:
1) navýšení množství použitého řeziva při prováděni opravy krytinyAltánu sv. Jánuse o krokve a pozednice. Dále dochází k navýšení 
montážních prací spojených se zvětšeným rozsahem dodávaného řeziva, navýšení potřeby spojovacích prostředků, navýšení rozsahu 
demontovaných části krovu, jejich odvoz a likvidace.
2) zvětšení rozsahu oprav stávajících omítek stěn vč. opravy fasádního nátěru altánu

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Technické důvody:
add1) po provedení demontáže střešní keramické krytiny byly obnaženy nepřístupné části krovu , na nichž byl zjištěn vysoký stupeň napadení 
dřeva hnilobou, broukem a houbou. Poškozené části krovu bude nutné nahradit novými částmi. Současně bude v zachovaném dřevěném 
podhledu vytvořen revizní otvor slooužící pro monitorování jinak nepřístupného podstfeší.
add 2) Po demontáži tesařských konstrukcí krovu bylo zjištěno, že vlivem lokálního zatékáni došlo k rozvolnění cihelné koruny na níže je 
konstrukce krovu uložena vč. částečného uvolnění venkovní omítky. Z uvedeného důvodu dojde k přezdění koruny, doplnění odpadlých části 
omítek a sjednocujícímu fasádnímu nátěru vnějších stěn.

zdůvodnění příčin event, nepředvídatelnosti změny:
Nepředvídatelnost potřeby výměny většího rozsahu řeziva spočívá v nepřístupnosti konstrukci. Až po demontáži střešní krytiny a částečném 
rozebrání dřevěných konstrukcí bylo možné prozkoumání stavu dfevěných prvků, při němž bylo sondáží zjištěno napadení hnilobou, broukem a 
houbou. Stejěn tak až po rozkrytí střechy bylo možné zjistit stav cihelné koruny zdivá a navazující omítky.

zdůvodnění nemožnosti oddělení práci a samostatného zadání:
Jedná se o změnu množství, které není možné oddělit do samostatného zadání.

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL méněpráce
ANO 

cena: bez DPH -7 665,00 Kč

21%DPH -1 609,65 Kč

celkem -9 274,65 Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL vícepráce

ANO 

cena: bez DPH 188 557,00 Kč

21%DPH 39 596,97 Kč

celkem 228153,97 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 180 892,00 Kč

21%DPH 37 987,32 Kč

celkem 218 879,32 Kč
vliv na termín dokončení:

ráče nemař vliv na termín dokončení díla

Změna nevyžaduje provedeni změny ve výkresové dokumentaci. Bude zachyceno v dokumentaci skutečného provedeni. Jedná se o změnu ve 
srn slu ustanoveni < 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadáváni vefe'n.'ch zakázek. ___ ____ __ ___
přílohy:
Příloha č. 1 - změnový list č.ZL012a, č.ZL012b (položkové soupisy)
Příloha č. 2 - Fotodokumentace
Příloha č. 3 - V'kres a i is materiálu



vyjádření zhotovitele:

Po demontáži stfešni krytiny zhotovitel jistil a zdokumentoval větší rozsah poškozeni tesařských konstrukci než bylo uvedeno v PD. Zhotovitel 
akceptuje provedeni změn na základě doplněné projektové dokumentace.



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3.etapa (krytina nad V 
branou)

Místo: Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 188 557,00 228 153,97

01 3. Etapa 188 557,00 228 153,97
7i 17a A,tán sv.Jánuse-změna rozsahu tesařských konstrukcí

(vícepráce) 188 557,00 228 153,97



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a
3.etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:
ZL 12a - Změna rozsahu tesařských prací - Altánek u Jánuse
(sv.Januaria) (vícepráce)

Místo: SZ Konopiště

Zadavatel:

Zhotovitel: HB Delta s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

11.04.2022

Masák a partners
s.r.o.
HB Delta s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 188 557,00

d _54 SE-09: Sanace omítek - altánek 46 669,00
. 1 ! K -216904112

Očištění tlakovou vodou zdivá stěn a rubu kleneb m2 54,84000
i

176,00 9 652,00

j 2 | K (783806811 Opatrné mechanické odstranění nátěrových hmot m2 54,84000] 60,00 3290,00
' 4 I K i978013-R02

Tmelení drobných trhfin m2 54,84000 100,00 5 484,00 ’

| 5 i K I978013-R03 Přepěnování dle potřeby m2 54,84000‘ 50,00 2 742,00]

6 K 978013-R04 Tmeleni a broušení přechodů omítek m2 54,84000] 45,00 2 468,00
i 3 I K *978013-R05

Podkladní sjednocující nátěr - vápenná technologie m2 54,84000i 140,00
7678,00*

7 K 978013-R06
I _

2x vrchní vápenný modifikovaný nátěr ve stávající 
barevnosti m2

.. .i

54,84000*
280,00 15 355,00

D 56 0094: Lešení, systémové bednění a stavební výtahy

. 8
L

K 941111221
Příplatek k lešení řadovému trubkovému lehkému s 

'podlahami š 1,2 m v 10 m za první a ZKD den použití - 

2 měsíce
m2

I

2 671,20000' 1,50.

D 58 0991: Přesun sutí

9
l

K 997013119
,Vnitrostaverňštni doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 30 m s použitím mechanizace t 0,35100'

!
980,00

I

10 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 0,35100' 260,00;I

11 K 997013509
Příplatek k odvozu sub' a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

I 3,51000’ 15,00!

12 K 997013811
Poplatek za uložení stavebního dřevěného odpadu na 
skládce (skládkovné) t 0,35100

I
550.00

D 61 7623: Konstrukce tesařské - zastřešení
15

L_ .
K 60514112

Řezivo hoblované (modřín) - střešní latě dl 3 - 5 m, 
rozměr 40/60 mm m3 0,44088 10500,00!

w 
w 
w 
w

spotřeba latí-8,35 mb/1,00 m2:
20,00*8,3541,04*0,06:
0,44088
Součet

__

0,44088
0,44088

14 762342311
Montáž laťování na střechách složitých sklonu do 60° 
osové vzdálenosti do 150 mm

m2 4,10000
I

105,00*

13 K 762342811 Demontáž laťování střech, rozteč lati do 22 cm m2 4,10000 26,00

4 007,00

4 007,00'

681,00

344,00

91,00

53,00:
,._J

193,00

5 167,00
4629,00

431,00
i

107,00

■i I

D _62 7627: Konstrukce tesařské - kompletní vázané konstrukce 33 178,00
( K 60511166 Řezivo jehličnaté hranol délka 4 - 6 m jakost I. m3 0,54964] 10500,00 5771,00

1 K 762081510 Plošné hoblování hraněného řeziva na staveništi I m2 j 20,52000 150,00; 3 078,00
| K 762711810 ] Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 120 cm2 s m 35,20000* 52,40 1 844,00*



Г.
PC Typ Kód Popis MJ

17 Ik
1

762711820 I Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 224 cm2 m

19
i j K 762711840 i Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 450 cm2 I m

i 22 K
I
i762713110 Montáž prostorové vázané kce z hraněného řeziva 

i průřezové plochy do 120 cm2
m |

23
Ik

762713120 Montáž prostorové vázané kce z hraněného řeziva 
průřezové plochy do 224 cm2 m

I25
.»

K 762713140
Montáž prostorové vázané kce z hraněného řeziva 
průřezové plochy do 450 cm2 m

20 K •762795000 Spojovací prostředky pro vázané konstrukce m3

D 65 76511: Krytiny tvrdé střech
33 K [596605R Hřebenáč - pálený, atypický rozměr - zakázková výroba

kus J

34 K
gggggyR (Taška bobrovka -pálená, atypický rozměr-zakázková

í výroba
“* i

28 K 765111231 Montáž krytiny keramické nároží do malty m

29 K Í765111441 Montáž krytiny keramické zborcených nebo 
nepravidelných tvarů na sucho m2

30 j
K 765111505 Příplatek k montáži krytiny keramické za pnpevňovaci 

prostředky za sklon pres 50° m2

311 K 765111821
Demontáž krytiny keramické hladké sklonu do 30° na 
sucho do suti m2

32 K I 765111831
Příplatek k demontáži krytiny keramické hladké do suti 
za sklon přes 30° m2

27
___ i

K 765318861 Demontáž krytiny z hřebenáčů, zvětr.matia, do suti m

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

6,20000; 79,00= 490,00

9,00000 I 98,00 I 882,00
I !

35,20000 371,00 13 059,001

6,20000 429,00
I

2 660,00!

9,00000 526,00
| i

4 734,00

0,54980 1200,00 660,00;

38 419,00
56,80000 320,00 18176,00

440,00000 30,00
13 200,00'

2,80000 1 500,00 4200,00!

4,10000 500,00 2 050,00 j

4,10000 40,00 164,00|

4,10000 65,00 267,00!

4,10000 20,00
1

82,00.

2,80000 100,ool 280,00;

D _66
35 I K ;998765104

76599: Krytiny tvrdé - přesun hmot
Přesun hmot pro krytiny tvrdé, výšky do 36 m 4,17000, 2500,00,_____ 1

10 425,00
10425,00

D 7895a Konstrukce klempířské
42

I
K

í
764-VL11

D+M Cu aeromfižky větrací pod komínovou záslepku, 
i včetně vystřižení a vytvarováni

i
I m

I
12,60000

I
897,00;

D VRN_1 Vedlejší rozpočtové náklady
43 lK jVRN Vedlejší rozpočtové náklady ! % 1,00000 4 898,01

D 762 Konstrukce tesařské
36 K 1762083199 Zdobné profitování zhlavi trámů do 160 cm2 kus 16,00000, 244,00

D 765 Krytiny tvrdé
37 

J
K ,765311583 Bobrovka - přiřezání a uchycení tašek

l
m 60,00000' 266,00

D 766 Konstrukce truhlářské
38, K ,766423199 ! Oprava obložení podhledů složitých I m2 I 2,50000 1 255,00!

391 K Í766-VL j Výroba a osazeni vylezu do podstřešní části altánku soubor
I

1,00000^
2980,00;

l

11 302,00
11 302,001

4 898,00
4 898,00;

JJ 904,00
3 904,00'

15 960,00
15 960,00;

6 118,00
3138,00

2980,00

D 783 Nátěry
40; K ,783601816 Odstranění nátěrů, stropy truhlářské, oškrábáním

w 3,5*2,8
w Součet

41 K [783631001 Nátěr Balakryl truhl. výrobků ŤxN+1x email +1x tmel

m2 9,80000
9.80000
9.80000

54,30

7 829,00
532,00

m2 20,38400 358,00
I 7 297,00



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

_ . . ST Konopiště -opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu -2. a 3 .etapa (krytina nad V
wtflvoa: » ibranou)

Místo: Datum: 11.04.2022

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZKJ Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů -7 665,00 -9 274,65

01 3. Etapa -7 665,00 -9 274,65
12b Altán svJánuse-změna rozsahu tesařských konstrukci

(ménápráce) -7 665,00 -9274,65



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 
3. etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:
ZL 12b - Změna rozsahu tesařských prací - Altánek u Januse 
(sv.Januaria) (méněpráce)

Místo: SZ Konopiště

Zadavatel:

Zhotovitel: HB Delta s.r.o.

PČ Typ Kód Popis

Náklady soupisu celkem

Datum: 11.04.2022

Projektant Masák a partners
s.r.o.

Zpracovatel: HB Delta s.r.o.

MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [C2K]

-7 665,00

D 62 7627: Konstrukce tesařské - kompletní vázané konstrukce -7 665,00
1 K 762711830 Demontáž vázaných konstrukcí hraněných do 288 cm2 m -13.400001

84,00 -1 126,00

2 K 762713130 Montáž prostorové vázané kce z hraněného řeziva 
průřezové plochy do 288 cm2 m

43,40000'

488,00 -6539,00



w. z

FOTODOKUMENTACE KZL12



PŮDORYS ALTÁNKU

£‘
sM



VÝPIS NOVÝCH TESAŘSKÝCH PRVKŮ NA ALTÁNU U JÁNUSE

č. PRVEK vxš d ks m3
1 NÁMÉTEK 100x100 2000 16 0,32
2 POZEDNICE 140x160 3000 2 0,1344
3 POZEDNICE 140x160 3500 2 0,1568
4 VAZNÝ TRÁM 180x220 5000 2 0,396
5 KROKEV 120x140 3000 2 0,1008
6 KRÁTČE 120x160 600 11 0,1267
7 KLEŠTINA 80x160 1500 2 0,0384
8 OBLOŽKA 35x200 3500 4 0,098
9 HROTNICE 160x160 3000 1 0,0768
10 FOŠNA 0 KÁPNI 50x220 3900 4 0,1716

ВПГЗГКГЯӀ



SZ Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3. etapa - li.

reg.č^tavby: 

smlouva: 

objednatel: 
zhotovitel:

134V131ĎOOO89

ze dne 14.05.2020

Národní památkový ústav, Ю: 75032333
H&B delta, З.ГЛ., Bobrky 382.755 01 Vsetín, IČO: 25835661

Číslo ZL:

13

název ZL: Změna rozsahu zednických prací - Kapličky (14 zastavení) u Lurdské jeskyně

Předmětem změny je
1) odstranění novodobých nepůvodních omítkových vrstev a provedeni oprav původních podkladních vrstev omítek
2) Zajištěni nestabilních 5ks kapliček vč. přezdění cihelného podstavce

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody):

Technické důvody.
add1) po demontáži střešní krytiny kapliček a zazděných kovových křížků bylo zjištěno, že v mmulosti došlo k necWvé opravě omítek tím, že původní 
částečně oškozené cenné vrstvy byty celoplošně překryty novou, nevhodnou omítkou, která nyní degraduje. Proto bude provedeno šetrné odstraněni 
novodobých překrývá až na původní dochovanou omítku a její vyspraveni vápennou omítkovou směsí a celoplošnému nátěru dle zásad památkové péče. 
Add2) Po odstraněni nesoudižných omítek podstavce jež byty určeny k obnově bylo zjištěno, že podstavec 5ks kapliček je vyzděn z plných cihel, u nichž 
došlo vlivem vnitrního vzlínání k jejich degradaci a rozpadu. Díky rozpadu podstavce jsou nyní kapličky nestabilní a hrozí jejich převrácení a vznik možné 
újmy na zdraví volně přístupných návštěvníků křížové cesty. Uvedené kapličky (5ks) proto budou šetrně obedněny, sejmuty za pomocí zdvižné techniky 
z podstavce, podstavec bude rozebrán, pňezděn, doplněn nátěrovou hydroízotací a následně budou kapličky ustaveny zpět a zafixovány pomocí 
vlepených nerezových trnů.

zdůvodnění příčin event nepředvídatetrrosti změny:
Nepředvídatelnost potřeby obnovy omítek byte dána z hlediska památkové péče potřebou zachováni autenticity stávajícího povrchu a nemožnosti 
destruktivního průzkumu skladeb vrstev. Toto bylo možné qřstft až po odstranění krytiny kapliček. Nepředvídatelnost stavu poškození podstavců 5ks 
byla opět dána hlediskem památkové péče potřebou zachování autenticity stávajícího povrchu a nemožností destruktivního průzkumu vnitrní konstrukce 
podstavců kapliček v rámci přípravy projektu jejich obnovy.

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:
Jedná se o změnu rozsahu již zasmluvněných prací, které není možné odděfit do samostatného zadání.

vliv na cenu díla: NE rozpočet: vpfSozeZL ménépráce
NE

vliv na termín dokončení:

cena: bezDPH

21%DPH

celkem

0,00
0,00

0,00

Kč

Kč

Kč

vliv na cenu díla: ANO rozpočet: v příloze ZL vícepráce
ANO

cena: bez DPH 374 849,00 Kč

21%DPH 78 718,29 Kč

celkem 453567,29 Kč

CELKOVÁ BILANCE MÉNÉPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bezDPH 374 849,00 Kč

21KDPH 78 718,29 Kč

celkem 453 567,29 Kč

práce nemají vliv na termín dokončení díla 
jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna nevyžaduje provedení změny ve výkresové dokumentaci. Bude zachyceno v dokumentaci skutečného provedení. Jedná se o změnu ve smyslu
ustanoveni í 222 odst. 6 zákona č. 1342016 Sb., o zadávání veřejný; zakázek.____________________________________________________________
přílohy:
Příloha č. 1 - změnový list č.ZL013a (položkový soupis)
Příloha č. 2 - Fotodokumentace
Příloha č.3 - Návrh oprav



vyjádřeni zhotovitele:

Zhotovitel akceptuje provedení změn na základě doplněné projektové dokumentace.



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACl l>r. d
Kód: IMPORT

Stavba: ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 3.etapa

Místo: Datum: 11.04.2022

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant: 
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 374 849,00 453 567,29

01 3. Etapa 374 849,00 453 567,29

ZLl3a Změna rozsahu zednických prací - Kapličky (14 
zastavení) u Lurdské jeskyně + transfer(vícepráce) 374 849,00 453 567,29



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a
3.etapa

Objekt:
01 - 3. Etapa

Soupis:
ZL 13a - Změna rozsahu zednických prací - Kapličky (14 zastavení) u
Lurdské jeskyně + transfer(vícepráce)

Misto: SZ Konopiště

Zadavatel:
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

2 - Základy a zvláštní zakládání

62 - Úpravy povrchů vnější

96 - Bourání konstrukcí

99 - Staveništní přesun hmot

D96 - Přesuny suti a vybouraných hmot

HSV-HSV

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

VRN_1 - Vedlejší rozpočtové náklady

PSV - Práce a dodávky PSV

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

762 - Konstrukce tesařské

Datum: 11.04.2022

Projektant:
Zpracovatel:

Cena celkem [CZK]

374 849,00

23 020,00

253 419,00

5 359,00

1 410,00

3 842,00

61 880,00

61 880.00

9 583,00

16 336,00

5 984,00

10 352,00



SOUPIS PRACÍ

Stavba:
ST Konopiště - opravy vybraných střech zámku a budov v zámeckém areálu - 2. a 
3.etapa

Objekt:
01-3. Etapa

Soupis:
ZL 13a - Změna rozsahu zednických prací - Kapličky (14 zastavení) u 
Lurdské jeskyně + transfer(vícepráce)

Místo: SZ Konopiště

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 11.04.2022

Projektant:
Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 374 849,00

D 2 Základy a zvláštní zakládání 23 020,00
Zřízeni vrstvy z geotextilie filtrační, separačnl,

41I K

1

213141111 odvodňovací, ochranné, výztužné nebo protierozní 
v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

m2 23,25000 18,10 421,00

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny Jsou určeny pro zřízeni vrstev na upraveném povrchu. 2. V 
cenách jsou započteny i náklady na položeni a spojeni geotextllíl včetně

PSC přesahů, 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku geotextilil,
které se oceňuje ve spedfikad. Ztratné včetně přesahů lze stanovit ve 
výši 15 až 20%. 4. Ceny-1131 až-1133 lze použít i pro vyvedeni 
geotextile na svislou konstrukci.

w vyložení korpusu obedněni kapličky před transferem z 
podstavce

w (0,5‘4)*2,2*5 22,00000
w (0,5*0,5)*5 1,25000
w Součet 23,25000

42 ’ M

\N

69311296 geotextilie tkaná PES 600/50kN/m 
vyložení korpusu obednění kapličky před transferem z

m2 26,73750 237,00 6 337,00

podstavce
W (0,5*4)*2.2*5 22,00000
w (0,5*0,5)*5 1,25000
w Součet 23,25000
w 23,25*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 26,73750

1 K 216904112 Očištění tlakovou vodou zdivá stěn a rubu kleneb m2 92,40000 176,00 16 262,00
w "Odkaz na mn. položky pořadí 19" 61,6 61,60000
w "Odkaz na mn. položky pořadí 20"30,8 30,80000
w Součet 92,40000

D 62 Úpravy povrchů vnější 253 419,00
11 K 62-11

i Lokální opatrné vysekání cihly, zazdění a zaspárování 
cihly nové včetně materiálu kus 20,00000 ’ 1 610,00' 32 200,00

4 K 622421765 Oprava vněj.om.vápenné štuk. stěn,sl.VÍ,do 50%,SMS m2 61,60000 2 575,00 158 620,00
w “Odkaz na mn. položky pořadí 19"61,6 61,60000
w Součet 61,60000

5 K 622471319 Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 5 hmota 
silikátová Keim barevná skupina II m2 61,60000 381,00 23 470,00

w "Odkaz na mn. položky pořadí 19"61,6 61,60000
w Součet 61,60000

7 K 622904121 , Ruční Čištění ocelovým kartáčem m2 30,80000 176,00 5 421,00
w "Odkaz na mn. položky pořadí 20" 30,8 30,80000
w Součet 30,80000

8 K 627453110
Oprava spárování dlažeb z kamene plochy do 4 m2 
spárovací maltou NVL- 300, Quick-mix m2 30,80000' 551,00 16 971,00

w "Odkaz na mn. položky pořadí 20"30,8 30.80000
w Součet 30,80000

9 K 784181201 Penetrace podkladu nátěrem Keim-Spezial-Fixativ,1x m2 . 61,60000 48,70 3 000,00
w "Odkaz na mn. položky pořadí 19"61,6 61,60000
w Součet 61,60000

12 ! K 784181201R01 Nátěr Keim Kontakt I m2 61,60000' 223,00 13 737,00
w "Odkaz na mn. položky poradí 19"61,6 61,60000
w Součet 61,60000



pozinkované oceli bez pouzdra, průměr 25 mm I

!PČ Tyjj Kód Popis MJ Množství J.cena [C2K] Cena celkem [CZK]

D 96 Bourání konstrukcí 5 359,00
19 K 978015361 Otlučení omítek vnějších MVC v složit.5-7 do 50 % m2 61,60000 47,10 2 901,00

w (0,5*4)*2,2‘14 61,60000

21 K 978023411 Vysekání a úprava spár zdivá cihelného mimo komín. m2 30,80000 79,80 2 458,00

w 
w

osekané plochy - 50% plochy: в 1,6/2 
61,6/2 30.80000

D 99 Staveništní přesun hmot 1 410,00
22 ! K 999281108 Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 12 m i t 1,72200 819,00 1 410,00

D D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 3 842,00
32 K 979081111 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 1,72200 244,00 420,00

33 K 979081121 Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 17,22000 17,10, 294,00'

34 K 979082111 Vnitrostaveništni doprava suti do 10 m t 1,72200 341,50 588,00

35 K 979990101
I

Poplatek za sklad.suti-směs beta cihel do 30x30cm
i

t | 1,72200'! 1 475,00 2 540,00

D HSV HSV 61 880,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 61 880,00

43 K 953241R01
Osazení smykových tmu do dilatačních spár 
jednoduchých pro nižší zatížení z nerezové nebo kus 5,00000 38,50 193,00

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1111 až-1114 jsou započteny i náklady na osazeni 
smykového tmu, v cenách -1211 až -151? i náklady na osazeni 
smykového tmu a pouzdra do obou dilatačních celků. 2. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodávku smykového tmu, pouzdra a 
proSpoíámi manžety, která se oceňuji ve specifikací 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na přídavnou výztuž, které se oceňuje současní s 
výztuží betonářskou.

w fixační tm z nerez oceli vlepený do soklu - statické zajištěni 
kapličky proti překlopení

w 5
tm pro přenos smykové síly u dilatačních spár pro nižší

5,00000
■■ i

44 M 54879274

j
zatíženi naraz s nerezovým kombinovaným pouzdrem 
D25mm

kus 5,00000 1 130,00 5 650,00

46 K 985221021 Postupné rozebíráni zdivá pro další použití cihelného, 
objemu do 1 m3 m3 , 0,43750 2 560,00 1 120,00

PSC Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na očištěni cihel nebo kamene.

w rozebráni zdegradovaného cihelného soklu kapličky
w (0,5*0,5*0,35 )*5 0,43750

45 I K 985221R01 Postupné rozebírání zdivá pro další použiti cihelného, 
objemu do 1 m3 m3 5,00000 4 000,00 20 000,00

PSC Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na očištěni cihel nebo kamene.

šetrné sejmuti kapličky ze stávajícího podstavce za použiét
w mechanizace do váhy 500 kg - hliníková vzpěmá konstrukce s 

vrátkem
w transfer kapličky do suché dílny - do vzdálenosti 100 m
w 5 5,00000

47 K 985221R02 Postupné rozebírání zdivá pro další použití cihelného, 
objemu do 1 m3 m3 5,00000 4 000,00 20 000,00

PSC Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na očištěni cihel nebo kamene.

šetrné zpětné umístěni kapličky na nový podstavec za použití
w mechanizace do váhy 500 kg - hliníková vzpěmá konstrukce s 

vrátkem
w transfer kapličky ze suché dílny - do vzdálenosti 100 m
w 5 _____ 5,00000

48 K 985223110 Přezdívání zdivá do aktivované malty cihelného, 
objemu do 1 m3 m3 0,43750 15 200,00 6 650,00



Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny náklady na cdstranání narušených zdicích 
prvků a jejich postupnou náhradu prvky novými. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na: a) dodávku zdicích prvků, tato dodávka se 
oceňuje ve specifikaci, b) fixováni okolního zdivá napf. vykupováním, 
rozepřením, apod., c) spárováni zdivá, které se oceňuje cenami souborů 
cen 985 23-11 Spárováni zdivá hloubky do 40 mm nebo 985 23-21 
Hloubkové spárováni zdivá hloubky do 80 mm.

w přezděnf zdegradovaných cihelných soklů kapliček z cihel s 
max. nasákavostí 7%, mrazuvzdomých, ostře pálených

vv (0,5*0,5*0,35)*5 0,43750
49 M59623003 ’ cihla lícová plná český formát 290x140x65mm kus 150,00000 i

W 6*5*5 150,00000'

53 K 985231111 Spárování zdivá hloubky do 40 mm aktivovanou maltou 
délky spáry na 1 m2 upravované plochy do 6 m m 3,50000'

48,40

247.00

7 260,00 \

865,00

pse

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro spárováni cihelného nebo kamenného zdivá. 2, 
V cenách jsou započteny i náklady na: a) dodáni potřebných hmot, b) 
vypláchnutí spár vodou pfed spárováním a očiStání okolního zdivé po 
spárováni. 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vysekáni a 
vyčištěni spár; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 985 14-2 
Vysekání spojovací hmaty za spárzdfva, b) úpravu spérpo provedeném 
spárování: tyto práce se oceňuji cenami souboru cen 985 23-3.4. Délce 
spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů: a) do 6 
m - do 10 kusů na 1 m2, b) pfes 6 do 12 m- přes 10 do 35 kusů na 1 
m2, c) ples 12 m - přes 35 kusů na 1 m2.

W
W

54 i K 985231192

spárováni nově přezděného podstavce kapličky 
(0,5*0,35)*4*5

Spárování zdivá hloubky do 40 mm aktivovanou maltou 
Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivé

3,50000 _

3,50000 40,60' 142,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro spárováni cihelného nebo kamenného zdivá. 2. 
V cenách jsou započteny i náklady na: a) dodáni potřebných hmot, b) 
vypláchnuti spár vodou pfed spárováním a očistění okolního zdivá po 
spárování 3. V cenách nejsou započteny náklady na: a) vysekáni a 
vyčištěni spár; tyto práce se oceňuji cenami souboru cen 985 14-2 
Vysekání spojovací hmoty za spár zdivá, b) úpravu spár po provedeném 
spárováni; tyto práce se oceňuji cenami souboru cen 985 23-3.4. Délce 
spáry na 1 m2 upravované plochy odpovídají tyto počty kamenů: a) do 8 
m-do10 kusů na 1 m2, b) pfes Bdo12m- pfes 10 do 35 kusů na 1 
m2, c) přes 12 m- přes 35 kusů na 1 m2.

□ VRN_1 Vedlejší rozpočtové náklady 9 583,00
23 K VRN Vedlejší rozpočtové náklady % 1,00000 9 582,83 9 583,00

D PSV Prače a dodávky PSV 16 336,00

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 5 984,00

50 K 711191202 Provedeni izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 
stěrkou na ploše vodorovné V dvouvrstvá na zdivu m2 1,25000 242,00 303,00

Poznámka k souboru cen:
—

PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se 
oceňuji ve specifikaci.

w provedení vodorovné izolace mezi soklem kapličky a 
kamenným základem

w (0,5*0,5)*5 1,25000
51 M RMM.87025 PBD 1K25kg kg 50,00000’ 90,80 4 540,00

52 K 711192202 Provedeni izolace proti zemní vlhkosti hydroizolační 
stěrkou na ploše svislé S dvouvrstvá na zdivu m2 3,50000

I
326,00 1 141,00

Poznámka k souboru oen:
PSC 1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se 

oceňují ve specifikaci.

w natíraná izolace nově vyzděného podstavce pro ochranu proti 
vzlínání vody z kamenného soklu

w ((0,5*0,35)’4)*5 3,50000

D 762 Konstrukce tesařské 10 352,00
Obložení stropů nebo střešních podhledů j i

37 K 762421016 z dřevoštěpkových desek OSB šroubovaných na sraz, i m2 1,25000 390,00 488,00;
tloušťky desky 22 mm



pse

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách-0011 až -1037 obloženi stropů a střešních podhledů Z 
desek dřevoštěpkových a cementotřfskových Jsou započteny i náklady 
na dodávku spojovacích prostředků na tyto položky se nevztahuje 
ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 49-5000. 2. V 
cenách není započtena montáž podkladového roštu; tato montáž se 
oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-767 Konstrukce zámečnické v 
připadá kovové konstrukce, nebo cenou -9001 v pfípadě dřevěné 
konstrukce. 3. V ceně -9001 není započtena montáž a dodá vka nosných 
prvků (např. konzol, tmů) pro zavěšený rošt; tato montáž a dodávka se 
oceňují individuálně. 4. V cenách nejsou započteny náklady ne 
olištovánl; toto olištovánl se oceňuje cenou 762 41-1.01 Olištovánl spár 
stropů. S. Tento soubor cen neobsahuje položky pro oceněni typových 
sádrokartonových, sádrovláknitých a cementovtóknitých konstrukcí; tyto 
konstrukce se oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-763 Konstrukce 
suché výstavby. 6. V ceně -9001 se určuje množství měrných jednotek v 
m součtem délek jednotlivých prvků roštu.

w obednění stropu kapličky před transferem z podstavce
w (0,5*0,5)*5 __________ 1,25000

36 K ,762431016 Obloženi stěn z dřevoštěpkových desek OSB 
přibíjených na sraz, tloušťky desky 22 mm m2 22,00000 371,00 8 162,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -0011 až -1036 obložení stén z desek dřevoštěpkových a 
cementotfískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích 
prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích 
prostředků položka 76249-5000. 2. V cenách není započtena montáž 
podkladového roštu; tato montáž se oceňuje cenami části A 01 katalogu 
800-767 Konstrukce zámečnické v pfípadě kovové konstrukce nebo 
cenou -9001 v připadá dřevěné konstrukce. 3. V ceně -9001 není 
započtena montáž a dodávka nosných prvků (např. konzol, tmů) pro 
zavěšený rošť, tato montáž a dodávka se oceňuji individuálně. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na olištověnf; toto olištovánl se 
oceňuje cenou 762 41-2.01 Olištovánl spár stěn. 5. Tento soubor cen 
neobsahuje položky pro ocenění typových sádrokartonových, 
sádrovláknitých a cementovtáknltých konstrukci; tyto konstrukce se 
oceňuji cenami částí A 01 katalogu 800-763 Konstrukce suché výstavby.

w obedněni kapličky před transferem z podstavce
w f0,5*4)*2,2*5 22,00000

38 K 762439001 Obloženi stén montáž roštu podkladového m 28,00000 58,50 1 638,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -O011 až -1036 obloženi stěn z desek dřevoštápkových a 
cementotfískových Jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích 
prostředků, na tyto položky se nevztahuje oceněni dodávky spojovacích 
prostředků položka 762 49-5000. 2. V cenách není započtena montáž 
podkladového roštu; tato montáž se oceňuje cenami částí A 01 katalogu 
800-767Konstrukce zámečnické v případě kovově konstrukce nebo 
cenou-9001 v pfípadě dřevěné konstrukce. 3. V ceně -9001 není 
započtena montáž a dodávka nosných prvků (např. konzol, tmů) pro 
zavěšený rošt; tato montáž a dodávka se oceňují individuálně. 4. V 
cenách nejsou započteny náklady na olištování; loto olištování se 
oceňuje cenou 762 41-2.01 Olištování spár stěn. 5. Tento soubor cen 
neobsahuje položky pro oceněni typových sádrokartonových, 
sádrovláknitých a cementovláknítých konstrukci; tyto konstrukce se 
oceňuji cenami části A 01 katalogu 800-763 Konstrukce suché výstavby.

w rošt pod obedněni kapličky před transferem z podstavce
w (0,5*2,2)*4*5 22,00000
w (0.5*4)*3 6,00000
vv Součet 28.00000

39 M 60514103 řezivo jehličnatě lať30x50mm m3 0,00225 6380,00 14,00

w konstrukce pod obednění kapličky před transferem z 
podstavce

w 22*0,03*0,01*1,2 0,00792
w 6*0,03*0,01*1,2 0,00216
w 0,00216*1,04 'Přepočtené koeficientem množství 0,00225

40 K 762495000 Spojovací prostředky olištování spár, obložení stropů, 
střešních podhledů a stěn hřebíky, vruty m2 1,25000 39,80 50,00

Poznámka k souboru cen:
1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen: a) 762 41- Montáž 
olištovánl spár, b) 762 42- Obloženi stropů a sífešnfck podhledů, ceny - 

PSC 1110 až-1235, c) 762 43-Obložení stěn, ceny-1110 až-1235.2.
Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně. např. položkami 762 08-3 
Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami katalogu 
800-783 Nátěry.



PČ Typ Kód Popis

w obednění kapličky před transferem z podstavce
w (0,5*4)*2,2*5
w (0,5‘0,5)*5

22,00000
1,25000



TV. 2.

FOTODOKUMENTACE K ZL13





Př, i




